
 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

CNPJ: 01.612.691/0001-47 - Rua Projetada,  s/n  -  CEP: 58.853-000 - São Domingos - PB 

 

LEI MUNICIPAL N.º 459, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA PARA O 

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 DO MUNICÍPIO DE SÃO 

DOMINGOS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições constitucionais e legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e fica sancionada 

a seguinte Lei: 

 

Art. 1º. Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do orçamento geral desse município para o 

exercício financeiro de 2024 no valor de R$ 39.761.501,00 (trinta e nove milhões setecentos e 

sessenta e um mil e quinhentos e um reais). 

 

Art. 2º. A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras receitas correntes 

e de capital, na forma da legislação em vigor, conforme especificações constantes do Anexo II da 

Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964. 

 

RECEITA POR CATEGORIA ECONÔMICA 

 

1 – Receitas Correntes 38.073.945,28 

Impostos, Taxas e Contribuição de Melhoria 627.415,28 

Receita de Contribuições 0,00 

Receita Patrimonial 183.900,80 

Agropecuária 0,00 

Receita Industrial 0,00 

Receita de Serviços 0,00 

Transferências Correntes 37.227.907,60 

Outras Receitas Correntes 34.721,60 

2 – Receitas de Capital 6.221.257,80 

Operações de Crédito 0,00 

Alienação de Bens 37.954,87 

Transferências de Capital 6.123.302,93 

Outras Receitas de Capital 0,00 

9 – Deduções da Receita Corrente - 4.533.702,08 

Dedução das Receitas para FUNDEB - 4.533.702,08 

Total Geral da Receita 39.761.501,00 

 

Art. 3º. A despesa será realizada na forma dos quadros integrantes desta Lei, com os seguintes 

desdobramentos: 

 

DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 

 

3 – Despesas Correntes 31.143.858,47 

Pessoal e Encargos Sociais 16.519.260,97 

Juros e Encargos da Dívida 5.649,14 

Outras Despesas Correntes 14.618.948,36 

4 – Despesas de Capital 8.312.104,15 

Investimentos 8.036.535,40 



 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

CNPJ: 01.612.691/0001-47 - Rua Projetada,  s/n  -  CEP: 58.853-000 - São Domingos - PB 

 

Inversões Financeiras 0,00 

Amortização da Dívida 275.568,75 

9 – Reserva de Contingência 305.538,38 

Reserva de Contingência 305.538,38 

Total Geral da Despesa 39.761.501,00 

 

Art. 4º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 

5% (cinco por cento) para o Executivo e 1% (um por cento) para o Legislativo do total da despesa 

fixada no artigo 3º desta Lei e em créditos adicionais, mediante a utilização de recursos previstos no 

art. 43, §1º, incisos I, II e III, da Lei n.º 4.320/1964. 

 

Art. 5º. As prioridades e metas fiscais definidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 

de 2024, em obediência a Lei Complementar n.º 101/2000, ficam reajustadas na conformidade dos 

quadros correspondentes, que integram os demonstrativos consolidados desta Lei. 

 

Art. 6º. Fica o Poder Executivo autorizado a alterar, incluir ou excluir produtos e respectivas metas 

de ações do Plano Plurianual 2022/2025, desde que contribuam para a realização do objetivo do 

programa. 

 

Art. 7º. Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2024. 

 

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos/PB, em 09 de novembro de 2023. 

 

 

 



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  

Titulos R$ R$ Titulos R$ R$

D   E   S   P   E   S   A

RECEITAS CORRENTES 38.073.945,28 DESPESAS CORRENTES 31.143.858,47

    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS 627.415,28     PESSOAL E ENCARGO SOCIAL 16.519.260,97

    CONTRIBUIÇÕES     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 5.649,14

    RECEITAS PATRIMONIAL 183.900,80     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.618.948,36

    RECEITAS AGROPECUARIA     

    TRANSFERENCIA INDUSTRIAIS     

    RECEITAS DE SERVICOS     

    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 37.227.907,60     

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 34.721,60     

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS     

    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS     

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES     

RECEITAS DE DEDUÇÃO -4.533.702,08     

TOTAL DA RECEITA CORRENTE

TOTAL

 33.540.243,20

 33.540.243,20

TOTAL DA DESPESA CORRENTE

SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

 31.143.858,47

 2.396.384,73

 33.540.243,20

RECEITAS DE CAPITAL 6.221.257,80 DESPESAS DE CAPITAL 8.312.104,15

    OPERAÇÕES DE CRÉDITOS     INVESTIMENTOS 8.036.535,40

    ALIENAÇÕES DE BENS 97.954,87     INVERÇÕES FINANCEIRAS

    AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 275.568,75

    TRANSFÊRENCIA DE CAPITAL 6.123.302,93     

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES     

TOTAL DA RECEITA CAPITAL

DÉFICIT DO ORÇAMENTO DE CAPITAL

TOTAL

 6.221.257,80

 2.090.846,35

 8.312.104,15

TOTAL DA DESPESA CAPITAL

TOTAL

 8.312.104,15

 8.312.104,15

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  

Titulos R$ R$ Titulos R$ R$

D   E   S   P   E   S   A

TOTAL  39.761.501,00  39.761.501,00TOTAL

RECEITAS CORRENTES  38.073.945,28 DESPESAS CORRENTES  31.143.858,47

RECEITAS INTRA ORÇAMENTÁRIAS  0,00 DESPESAS DE CAPITAL  8.312.104,15

RECEITAS DE DEDUÇÃO - 4.533.702,08 RESERVA DE PREVIDÊNCIA DO RPPS  0,00

RESERVA DE CONTINGECIA  305.538,38RECEITAS DE CAPITAL  6.221.257,80

DÉFICIT

TOTAL GERAL

SUPERÁFIT

TOTAL GERAL

0,00

 39.761.501,00

0,00

 39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Função V A L O R E S    R$
Subfunção

Programa

 150.000,00  1.259.000,00  0,00  1.409.000,0001 LEGISLATIVA

 150.000,00  1.259.000,00  0,0001.031    ACAO LEGISLATIVA

 150.000,00  1.259.000,00  0,0001.031.2001       APOIO AS ACOES DO PODER  LEGISLATIVO

 62.566,44  2.777.092,10  0,00  2.839.658,5404 ADMINISTRAÇÃO

 0,00  118.358,39  0,0004.092    REPRESENTACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 0,00  118.358,39  0,0004.092.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  101.799,95  0,0004.121    PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

 0,00  101.799,95  0,0004.121.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 37.201,77  1.732.425,12  0,0004.122    ADMINISTRACAO GERAL

 37.201,77  1.732.425,12  0,0004.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  798.991,01  0,0004.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA

 0,00  798.991,01  0,0004.123.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  25.517,63  0,0004.126    TECNOLOGIA DA INFORMACAO

 0,00  25.517,63  0,0004.126.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 25.364,67  0,00  0,0004.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 25.364,67  0,00  0,0004.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 49.261,81  1.713.181,89  0,00  1.762.443,7008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 0,00  381.739,92  0,0008.122    ADMINISTRACAO GERAL

 0,00  381.739,92  0,0008.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  41.803,71  0,0008.241    ASSISTENCIA AO IDOSO

 0,00  41.803,71  0,0008.241.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 0,00  152.488,62  0,0008.243    ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

 0,00  152.488,62  0,0008.243.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 49.261,81  1.137.149,64  0,0008.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA

 15.431,84  1.069.812,33  0,0008.244.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 33.829,97  67.337,31  0,0008.244.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  682.994,04  0,00  682.994,0409 PREVIDÊNCIA SOCIAL

 0,00  682.994,04  0,0009.271    PREVIDENCIA BASICA

 0,00  682.994,04  0,0009.271.1020       PAGAMENTO DOS ENCARGOS  PREVIDENCIARIOS

 559.145,58  11.908.880,34  0,00  12.468.025,9210 SAÚDE

 14.511,52  0,00  0,0010.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 14.511,52  0,00  0,0010.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 478.497,56  10.245.713,50  0,0010.301    ATENCAO BASICA

 478.497,56  6.772.919,24  0,0010.301.1011       SAUDE PARA TODOS

 0,00  3.472.794,26  0,0010.301.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 66.136,50  743.119,75  0,0010.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 66.136,50  743.119,75  0,0010.302.1011       SAUDE PARA TODOS

 0,00  435.837,71  0,0010.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

 0,00  435.837,71  0,0010.303.1011       SAUDE PARA TODOS

 0,00  30.851,00  0,0010.304    VIGILANCIA SANITARIA

 0,00  30.851,00  0,0010.304.1011       SAUDE PARA TODOS

 0,00  453.358,38  0,0010.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 0,00  453.358,38  0,0010.305.1011       SAUDE PARA TODOS

 3.817.028,47  8.451.400,37  0,00  12.268.428,8412 EDUCAÇÃO

 34.682,08  0,00  0,0012.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 34.682,08  0,00  0,0012.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 2.064.395,72  6.085.626,42  0,0012.361    ENSINO FUNDAMENTAL

 2.064.395,72  5.042.935,66  0,0012.361.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 0,00  1.042.690,76  0,0012.361.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  45.046,09  0,0012.362    ENSINO MEDIO

 0,00  45.046,09  0,0012.362.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 1.428.603,49  1.759.439,99  0,0012.365    EDUCACAO INFANTIL

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (P,A)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Função V A L O R E S    R$
Subfunção

Programa

 1.428.603,49  1.759.439,99  0,0012.365.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 0,00  235.944,14  0,0012.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

 0,00  235.944,14  0,0012.366.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 143.295,75  325.343,73  0,0012.367    EDUCACAO ESPECIAL

 143.295,75  325.343,73  0,0012.367.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 146.051,43  0,00  0,0012.812    DESPORTO COMUNITARIO

 146.051,43  0,00  0,0012.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 0,00  67.222,13  0,00  67.222,1313 CULTURA

 0,00  67.222,13  0,0013.392    DIFUSAO CULTURAL

 0,00  67.222,13  0,0013.392.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 0,00  140.980,37  0,00  140.980,3714 DIREITOS DA CIDADANIA

 0,00  140.980,37  0,0014.422    DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

 0,00  140.980,37  0,0014.422.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 989.024,54  2.436.985,39  0,00  3.426.009,9315 URBANISMO

 989.024,54  2.300.196,69  0,0015.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA

 989.024,54  858.379,08  0,0015.451.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 0,00  1.441.817,61  0,0015.451.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  136.788,70  0,0015.452    SERVICOS URBANOS

 0,00  136.788,70  0,0015.452.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 633.808,12  297.614,24  0,00  931.422,3617 SANEAMENTO

 633.808,12  297.614,24  0,0017.512    SANEAMENTO BASICO URBANO

 633.808,12  0,00  0,0017.512.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 0,00  297.614,24  0,0017.512.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO

 0,00  65.530,21  0,00  65.530,2118 GESTÃO AMBIENTAL

 0,00  65.530,21  0,0018.542    COTROLE AMBIENTAL

 0,00  65.530,21  0,0018.542.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 1.018.543,41  1.046.259,29  0,00  2.064.802,7020 AGRICULTURA

 0,00  989.553,97  0,0020.122    ADMINISTRACAO GERAL

 0,00  989.553,97  0,0020.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 440.910,00  0,00  0,0020.544    RECURSOS HIDRICOS

 440.910,00  0,00  0,0020.544.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO

 46.888,01  0,00  0,0020.605    ABASTECIMENTO

 46.888,01  0,00  0,0020.605.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 530.745,40  50.491,26  0,0020.606    EXTENCAO RURAL

 530.745,40  50.491,26  0,0020.606.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 0,00  6.214,06  0,0020.609    DEFESA AGROPECUÁRIA

 0,00  6.214,06  0,0020.609.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 0,00  369.410,91  0,00  369.410,9125 ENERGIA

 0,00  369.410,91  0,0025.751    CONSERVACAO DE ENERGIA

 0,00  369.410,91  0,0025.751.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 100.000,00  65.960,36  0,00  165.960,3626 TRANSPORTE

 100.000,00  65.960,36  0,0026.782    TRANSPORTE RODOVIARIO

 100.000,00  65.960,36  0,0026.782.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 0,00  512.854,72  0,00  512.854,7227 DESPORTO E LAZER

 0,00  155.233,35  0,0027.812    DESPORTO COMUNITARIO

 0,00  155.233,35  0,0027.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 0,00  357.621,37  0,0027.813    LAZER

 0,00  357.621,37  0,0027.813.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 0,00  281.217,89  0,00  281.217,8928 ENCARGOS ESPECIAIS

 0,00  281.217,89  0,0028.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

 0,00  281.217,89  0,0028.846.0000       PROGRAMAS ESPECIAIS

 0,00  0,00  305.538,38  305.538,3899 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (P,A)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Função V A L O R E S    R$
Subfunção

Programa

 0,00  0,00  305.538,3899.999    RESERVA DE CONTINGENCIA

 0,00  0,00  305.538,3899.999.9999       RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38  39.761.501,00Total R$

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (O,V)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 3

Especial
Subfunção

Programa Total
Descrição

Função V A L O R E S    R$

Ordinário Vinculado

 1.409.000,00  0,00  0,00  1.409.000,0001 LEGISLATIVA

 1.409.000,00  0,00  0,0001.031    ACAO LEGISLATIVA

 1.409.000,00  0,00  0,0001.031.2001       APOIO AS ACOES DO PODER  LEGISLATIVO

 2.800.836,44  38.822,10  0,00  2.839.658,5404 ADMINISTRAÇÃO

 118.358,39  0,00  0,0004.092    REPRESENTACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 118.358,39  0,00  0,0004.092.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 101.799,95  0,00  0,0004.121    PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

 101.799,95  0,00  0,0004.121.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 1.768.158,12  1.468,77  0,0004.122    ADMINISTRACAO GERAL

 1.768.158,12  1.468,77  0,0004.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 761.637,68  37.353,33  0,0004.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA

 761.637,68  37.353,33  0,0004.123.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 25.517,63  0,00  0,0004.126    TECNOLOGIA DA INFORMACAO

 25.517,63  0,00  0,0004.126.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 25.364,67  0,00  0,0004.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 25.364,67  0,00  0,0004.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 1.162.955,52  599.488,18  0,00  1.762.443,7008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 370.441,61  11.298,31  0,0008.122    ADMINISTRACAO GERAL

 370.441,61  11.298,31  0,0008.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 19.772,02  22.031,69  0,0008.241    ASSISTENCIA AO IDOSO

 19.772,02  22.031,69  0,0008.241.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 139.247,58  13.241,04  0,0008.243    ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

 139.247,58  13.241,04  0,0008.243.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 633.494,31  552.917,14  0,0008.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA

 564.611,58  520.632,59  0,0008.244.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 68.882,73  32.284,55  0,0008.244.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 682.994,04  0,00  0,00  682.994,0409 PREVIDÊNCIA SOCIAL

 682.994,04  0,00  0,0009.271    PREVIDENCIA BASICA

 682.994,04  0,00  0,0009.271.1020       PAGAMENTO DOS ENCARGOS  PREVIDENCIARIOS

 1.760.404,41  10.707.621,51  0,00  12.468.025,9210 SAÚDE

 0,00  14.511,52  0,0010.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 0,00  14.511,52  0,0010.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 1.666.091,02  9.058.120,04  0,0010.301    ATENCAO BASICA

 1.625.556,90  5.625.859,90  0,0010.301.1011       SAUDE PARA TODOS

 40.534,12  3.432.260,14  0,0010.301.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 19.840,95  789.415,30  0,0010.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 19.840,95  789.415,30  0,0010.302.1011       SAUDE PARA TODOS

 0,00  435.837,71  0,0010.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

 0,00  435.837,71  0,0010.303.1011       SAUDE PARA TODOS

 0,00  30.851,00  0,0010.304    VIGILANCIA SANITARIA

 0,00  30.851,00  0,0010.304.1011       SAUDE PARA TODOS

 74.472,44  378.885,94  0,0010.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 74.472,44  378.885,94  0,0010.305.1011       SAUDE PARA TODOS

 1.678.157,30  10.590.271,54  0,00  12.268.428,8412 EDUCAÇÃO

 0,00  34.682,08  0,0012.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 0,00  34.682,08  0,0012.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 1.078.335,74  7.071.686,40  0,0012.361    ENSINO FUNDAMENTAL

 722.896,92  6.384.434,46  0,0012.361.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 355.438,82  687.251,94  0,0012.361.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 4.556,11  40.489,98  0,0012.362    ENSINO MEDIO

 4.556,11  40.489,98  0,0012.362.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 557.207,35  2.630.836,13  0,0012.365    EDUCACAO INFANTIL

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (O,V)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 3

Especial
Subfunção

Programa Total
Descrição

Função V A L O R E S    R$

Ordinário Vinculado

 557.207,35  2.630.836,13  0,0012.365.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 16.500,94  219.443,20  0,0012.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

 16.500,94  219.443,20  0,0012.366.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 21.557,16  447.082,32  0,0012.367    EDUCACAO ESPECIAL

 21.557,16  447.082,32  0,0012.367.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 0,00  146.051,43  0,0012.812    DESPORTO COMUNITARIO

 0,00  146.051,43  0,0012.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 67.222,13  0,00  0,00  67.222,1313 CULTURA

 67.222,13  0,00  0,0013.392    DIFUSAO CULTURAL

 67.222,13  0,00  0,0013.392.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 140.980,37  0,00  0,00  140.980,3714 DIREITOS DA CIDADANIA

 140.980,37  0,00  0,0014.422    DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

 140.980,37  0,00  0,0014.422.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 2.558.519,51  867.490,42  0,00  3.426.009,9315 URBANISMO

 2.421.730,81  867.490,42  0,0015.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA

 979.913,20  867.490,42  0,0015.451.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 1.441.817,61  0,00  0,0015.451.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 136.788,70  0,00  0,0015.452    SERVICOS URBANOS

 136.788,70  0,00  0,0015.452.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 363.750,74  567.671,62  0,00  931.422,3617 SANEAMENTO

 363.750,74  567.671,62  0,0017.512    SANEAMENTO BASICO URBANO

 66.136,50  567.671,62  0,0017.512.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 297.614,24  0,00  0,0017.512.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO

 65.530,21  0,00  0,00  65.530,2118 GESTÃO AMBIENTAL

 65.530,21  0,00  0,0018.542    COTROLE AMBIENTAL

 65.530,21  0,00  0,0018.542.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 1.197.863,42  866.939,28  0,00  2.064.802,7020 AGRICULTURA

 989.553,97  0,00  0,0020.122    ADMINISTRACAO GERAL

 989.553,97  0,00  0,0020.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 11.022,75  429.887,25  0,0020.544    RECURSOS HIDRICOS

 11.022,75  429.887,25  0,0020.544.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO

 46.888,01  0,00  0,0020.605    ABASTECIMENTO

 46.888,01  0,00  0,0020.605.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 144.184,63  437.052,03  0,0020.606    EXTENCAO RURAL

 144.184,63  437.052,03  0,0020.606.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 6.214,06  0,00  0,0020.609    DEFESA AGROPECUÁRIA

 6.214,06  0,00  0,0020.609.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 369.410,91  0,00  0,00  369.410,9125 ENERGIA

 369.410,91  0,00  0,0025.751    CONSERVACAO DE ENERGIA

 369.410,91  0,00  0,0025.751.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 137.521,68  28.438,68  0,00  165.960,3626 TRANSPORTE

 137.521,68  28.438,68  0,0026.782    TRANSPORTE RODOVIARIO

 137.521,68  28.438,68  0,0026.782.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 506.241,07  6.613,65  0,00  512.854,7227 DESPORTO E LAZER

 155.233,35  0,00  0,0027.812    DESPORTO COMUNITARIO

 155.233,35  0,00  0,0027.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 351.007,72  6.613,65  0,0027.813    LAZER

 351.007,72  6.613,65  0,0027.813.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 0,00  0,00  281.217,89  281.217,8928 ENCARGOS ESPECIAIS

 0,00  0,00  281.217,8928.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

 0,00  0,00  281.217,8928.846.0000       PROGRAMAS ESPECIAIS

 305.538,38  0,00  0,00  305.538,3899 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO IA - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (O,V)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 3

Especial
Subfunção

Programa Total
Descrição

Função V A L O R E S    R$

Ordinário Vinculado

 305.538,38  0,00  0,0099.999    RESERVA DE CONTINGENCIA

 305.538,38  0,00  0,0099.999.9999       RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 15.206.926,13  24.273.356,98  281.217,89Total R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

38.073.945,28Receitas Correntes1 -4.533.702,08---

627.415,28Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria1.1 0,00---

623.557,32Impostos1.1.1 0,00---

19.950,64Impostos sobre o Patrimônio1.1.1.2.00.0.0.00 0,00---

11.132,44Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana1.1.1.2.50.0.0.00 0,00---

11.132,44Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal1.1.1.2.50.0.1.00 0,00---

6.061,98IPTU - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA1.1.1.2.50.0.1.01 0,00---

6.061,98IPTU - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA1.1.1.2.50.0.1.01 0,00500

5.070,46DÍVIDA ATIVA IPTU - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA1.1.1.2.50.0.1.02 0,00---

5.070,46DÍVIDA ATIVA IPTU - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA1.1.1.2.50.0.1.02 0,00500

8.818,20"Impostos sobre Transmissão ""Inter Vivos"" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis"1.1.1.2.53.0.0.00 0,00---

8.818,20"Impostos sobre Transmissão ""Inter Vivos"" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal"1.1.1.2.53.0.1.00 0,00---

8.818,20ITBI1.1.1.2.53.0.1.01 0,00---

8.818,20ITBI1.1.1.2.53.0.1.01 0,00500

319.659,75Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza1.1.1.3.00.0.0.00 0,00---

319.659,75Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte1.1.1.3.03.0.0.00 0,00---

297.614,25Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho1.1.1.3.03.1.0.00 0,00---

297.614,25Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal1.1.1.3.03.1.1.00 0,00---

297.614,25IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO1.1.1.3.03.1.1.01 0,00---

297.614,25IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABALHO1.1.1.3.03.1.1.01 0,00500

22.045,50Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos1.1.1.3.03.4.0.00 0,00---

22.045,50Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal1.1.1.3.03.4.1.00 0,00---

22.045,50IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS1.1.1.3.03.4.1.01 0,00---

22.045,50IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMENTOS1.1.1.3.03.4.1.01 0,00500

283.946,93Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços1.1.1.4.00.0.0.00 0,00---

283.946,93Impostos sobre Serviços1.1.1.4.51.0.0.00 0,00---

283.946,93Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN1.1.1.4.51.1.0.00 0,00---

283.946,93Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal1.1.1.4.51.1.1.00 0,00---

275.128,73ISS - IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS1.1.1.4.51.1.1.01 0,00---

275.128,73ISS - IMPOSTOS SOBRE SERVIÇOS1.1.1.4.51.1.1.01 0,00500

8.818,20ISS - SIMPLES NACIONAL1.1.1.4.51.1.1.02 0,00---

8.818,20ISS - SIMPLES NACIONAL1.1.1.4.51.1.1.02 0,00500

3.857,96Taxas1.1.2 0,00---

3.857,96Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia1.1.2.1.00.0.0.00 0,00---

3.857,96Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização1.1.2.1.01.0.0.00 0,00---

3.857,96Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal1.1.2.1.01.0.1.00 0,00---

3.857,96TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO1.1.2.1.01.0.1.01 0,00---

3.857,96TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO1.1.2.1.01.0.1.01 0,00500

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

183.900,80Receita Patrimonial1.3 0,00---

183.900,80Valores Mobiliários1.3.2 0,00---

183.900,80Juros e Correções Monetárias1.3.2.1.00.0.0.00 0,00---

183.900,80Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.0.00 0,00---

183.900,80Remuneração de Depósitos Bancários - Principal1.3.2.1.01.0.1.00 0,00---

2.237,61REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FUNDEB1.3.2.1.01.0.1.01 0,00---

2.237,61REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FUNDEB1.3.2.1.01.0.1.01 0,00540

881,82REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - CIDE1.3.2.1.01.0.1.02 0,00---

881,82REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - CIDE1.3.2.1.01.0.1.02 0,00750

275,56REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - ASSIST. FARMACÊUTICA1.3.2.1.01.0.1.03 0,00---

275,56REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - ASSIST. FARMACÊUTICA1.3.2.1.01.0.1.03 0,00621

1.653,41REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - ATENÇÃO BÁSICA1.3.2.1.01.0.1.04 0,00---

1.653,41REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - ATENÇÃO BÁSICA1.3.2.1.01.0.1.04 0,00600

5.511,37REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - INVESTIMENTO SUS1.3.2.1.01.0.1.05 0,00---

5.511,37REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - INVESTIMENTO SUS1.3.2.1.01.0.1.05 0,00601

551,13REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - MAC1.3.2.1.01.0.1.06 0,00---

551,13REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - MAC1.3.2.1.01.0.1.06 0,00600

3.306,82REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE1.3.2.1.01.0.1.07 0,00---

3.306,82REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE1.3.2.1.01.0.1.07 0,00600

1.653,41REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FNAS1.3.2.1.01.0.1.08 0,00---

1.653,41REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FNAS1.3.2.1.01.0.1.08 0,00660

2.204,47REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FEAS1.3.2.1.01.0.1.09 0,00---

2.204,47REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FEAS1.3.2.1.01.0.1.09 0,00661

1.102,24REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - SALÁRIO EDUCAÇÃO1.3.2.1.01.0.1.11 0,00---

1.102,24REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - SALÁRIO EDUCAÇÃO1.3.2.1.01.0.1.11 0,00550

1.653,27REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PNAE FNDE1.3.2.1.01.0.1.12 0,00---

1.653,27REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PNAE FNDE1.3.2.1.01.0.1.12 0,00552

1.983,80REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PNATE FNDE1.3.2.1.01.0.1.13 0,00---

1.983,80REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PNATE FNDE1.3.2.1.01.0.1.13 0,00553

2.755,31REMUNERAÇÃO DE DEP.S BANCÁRIOS - OUTROS PROGRAMAS FNDE1.3.2.1.01.0.1.14 0,00---

2.755,31REMUNERAÇÃO DE DEP.S BANCÁRIOS - OUTROS PROGRAMAS FNDE1.3.2.1.01.0.1.14 0,00569

606,02REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - PDDE FNDE1.3.2.1.01.0.1.15 0,00---

606,02REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS - PDDE FNDE1.3.2.1.01.0.1.15 0,00551

551,08REM. DEP. BANCÁRIOS - CONVÊNIO ESTADUAL EDUCAÇÃO1.3.2.1.01.0.1.16 0,00---

551,08REM. DEP. BANCÁRIOS - CONVÊNIO ESTADUAL EDUCAÇÃO1.3.2.1.01.0.1.16 0,00571

2.314,78REM. DEP. BANCÁRIOS - CONVÊNIO SAÚDE1.3.2.1.01.0.1.17 0,00---

2.314,78REM. DEP. BANCÁRIOS - CONVÊNIO SAÚDE1.3.2.1.01.0.1.17 0,00631

22.205,31REM. DEP. BANCÁRIOS -  OUTROS CONVÊNIOS FEDERAL1.3.2.1.01.0.1.18 0,00---

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

22.205,31REM. DEP. BANCÁRIOS -  OUTROS CONVÊNIOS FEDERAL1.3.2.1.01.0.1.18 0,00700

130.248,86REM. DEP. BANCÁRIOS - RECURSOS NÃO VINCULADOS1.3.2.1.01.0.1.19 0,00---

130.248,86REM. DEP. BANCÁRIOS - RECURSOS NÃO VINCULADOS1.3.2.1.01.0.1.19 0,00500

551,13REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - ALIENAÇÃO DE BENS1.3.2.1.01.0.1.20 0,00---

551,13REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - ALIENAÇÃO DE BENS1.3.2.1.01.0.1.20 0,00755

551,13REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - OUTROS REC. VINCULADOS1.3.2.1.01.0.1.21 0,00---

551,13REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - OUTROS REC. VINCULADOS1.3.2.1.01.0.1.21 0,00899

1.102,27REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FUNDEB VAAF1.3.2.1.01.0.1.25 0,00---

1.102,27REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - FUNDEB VAAF1.3.2.1.01.0.1.25 0,00541

37.227.907,60Transferências Correntes1.7 -4.533.702,08---

30.675.826,55Transferências da União e de suas Entidades1.7.1 -3.991.698,39---

21.758.491,97Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União1.7.1.1.00.0.0.00 -3.991.698,39---

21.757.389,70Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM1.7.1.1.51.0.0.00 -3.991.477,94---

19.957.389,70Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal1.7.1.1.51.1.0.00 -3.991.477,94---

19.957.389,70Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal1.7.1.1.51.1.1.00 -3.991.477,94---

19.957.389,70COTA-PARTE DO FPM -  FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS1.7.1.1.51.1.1.01 -3.991.477,94---

19.957.389,70COTA-PARTE DO FPM -  FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS1.7.1.1.51.1.1.01 -3.991.477,94500

1.800.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro1.7.1.1.51.2.0.00 0,00---

1.800.000,00Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal1.7.1.1.51.2.1.00 0,00---

1.800.000,00COTA-PARTE DO FPM  - COTAS EXTRAORDINÁRIAS1.7.1.1.51.2.1.01 0,00---

1.800.000,00COTA-PARTE DO FPM  - COTAS EXTRAORDINÁRIAS1.7.1.1.51.2.1.01 0,00500

1.102,27Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural1.7.1.1.52.0.0.00 -220,45---

1.102,27Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal1.7.1.1.52.0.1.00 -220,45---

1.102,27COTA-PARTE DO ITR - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL1.7.1.1.52.0.1.01 -220,45---

1.102,27COTA-PARTE DO ITR - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL1.7.1.1.52.0.1.01 -220,45500

500.000,00Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais1.7.1.2.00.0.0.00 0,00---

500.000,00Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo1.7.1.2.52.0.0.00 0,00---

500.000,00Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP1.7.1.2.52.4.0.00 0,00---

500.000,00Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal1.7.1.2.52.4.1.00 0,00---

500.000,00Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal1.7.1.2.52.4.1.00 0,00720

6.835.309,16Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS 1.7.1.3.00.0.0.00 0,00---

6.835.309,16Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Bloco de 
Manutenção das Ações e Se

1.7.1.3.50.0.0.00 0,00---

4.780.502,74Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção 
Primária

1.7.1.3.50.1.0.00 0,00---

4.780.502,74Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção 
Primária - Principal

1.7.1.3.50.1.1.00 0,00---

606.921,83MANUTENÇÃO DA ESF - ESTRATÉGIA  SAÚDE DA FAMÍLIA1.7.1.3.50.1.1.01 0,00---

606.921,83MANUTENÇÃO DA ESF - ESTRATÉGIA  SAÚDE DA FAMÍLIA1.7.1.3.50.1.1.01 0,00600

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

97.050,09MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA EM SAUDE BUCAL1.7.1.3.50.1.1.02 0,00---

97.050,09MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA EM SAUDE BUCAL1.7.1.3.50.1.1.02 0,00600

210.421,87MANUT. DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE1.7.1.3.50.1.1.03 0,00---

210.421,87MANUT. DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE1.7.1.3.50.1.1.03 0,00600

142.923,72MANUTENÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR1.7.1.3.50.1.1.04 0,00---

142.923,72MANUTENÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR1.7.1.3.50.1.1.04 0,00600

1.017.991,87MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE1.7.1.3.50.1.1.05 0,00---

1.017.991,87MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE1.7.1.3.50.1.1.05 0,00600

250.007,92INCENTIVO DE DESEMPENHO DO PROG. PREVINE BRASIL1.7.1.3.50.1.1.06 0,00---

250.007,92INCENTIVO DE DESEMPENHO DO PROG. PREVINE BRASIL1.7.1.3.50.1.1.06 0,00600

23.125,90MANUTENÇÃO DO POLO DE ACADEMIA DA SAÚDE1.7.1.3.50.1.1.07 0,00---

23.125,90MANUTENÇÃO DO POLO DE ACADEMIA DA SAÚDE1.7.1.3.50.1.1.07 0,00600

502.968,08MANUTENÇÃO DE DEMAIS PROGRAMAS DE SAÚDE - SUS1.7.1.3.50.1.1.08 0,00---

502.968,08MANUTENÇÃO DE DEMAIS PROGRAMAS DE SAÚDE - SUS1.7.1.3.50.1.1.08 0,00600

132.934,36INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO1.7.1.3.50.1.1.09 0,00---

132.934,36INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO1.7.1.3.50.1.1.09 0,00600

820.092,60INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA1.7.1.3.50.1.1.10 0,00---

820.092,60INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA1.7.1.3.50.1.1.10 0,00600

976.064,50TRANSF. DO GOV. FEDERAL-SUS - DESTINADAS AOS VENCIMENTOS DOS ACS E ACE1.7.1.3.50.1.1.11 0,00---

976.064,50TRANSF. DO GOV. FEDERAL-SUS - DESTINADAS AOS VENCIMENTOS DOS ACS E ACE1.7.1.3.50.1.1.11 0,00604

390.237,92Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção 
Especializada

1.7.1.3.50.2.0.00 0,00---

390.237,92TETO MUN DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB E HOSPITALAR1.7.1.3.50.2.1.00 0,00---

87.665,71TETO MUN DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB E HOSPITALAR1.7.1.3.50.2.1.01 0,00---

87.665,71TETO MUN DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB E HOSPITALAR1.7.1.3.50.2.1.01 0,00600

44.666,60MANUT. DAS ATIVIDADES DO LABORATORIO DE ANALISES1.7.1.3.50.2.1.02 0,00---

44.666,60MANUT. DAS ATIVIDADES DO LABORATORIO DE ANALISES1.7.1.3.50.2.1.02 0,00600

114.609,86MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA1.7.1.3.50.2.1.03 0,00---

114.609,86MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA1.7.1.3.50.2.1.03 0,00600

143.295,75 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIADES ODONTOLÓGICAS-CEO1.7.1.3.50.2.1.04 0,00---

143.295,75 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIADES ODONTOLÓGICAS-CEO1.7.1.3.50.2.1.04 0,00600

103.298,72Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em 
Saúde

1.7.1.3.50.3.0.00 0,00---

103.298,72MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA1.7.1.3.50.3.1.00 0,00---

29.156,31MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA1.7.1.3.50.3.1.01 0,00---

29.156,31MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA1.7.1.3.50.3.1.01 0,00600

19.634,27PREVENCAO E CONTROLE DE DOENCAS TRANSMISSIVEIS1.7.1.3.50.3.1.02 0,00---

19.634,27PREVENCAO E CONTROLE DE DOENCAS TRANSMISSIVEIS1.7.1.3.50.3.1.02 0,00600

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

54.508,14MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE1.7.1.3.50.3.1.03 0,00---

54.508,14MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE1.7.1.3.50.3.1.03 0,00600

73.248,41Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência 
Farmacêutica

1.7.1.3.50.4.0.00 0,00---

73.248,41MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL1.7.1.3.50.4.1.00 0,00---

56.300,94MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL1.7.1.3.50.4.1.01 0,00---

56.300,94MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL1.7.1.3.50.4.1.01 0,00600

16.947,47MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HORUS1.7.1.3.50.4.1.02 0,00---

16.947,47MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HORUS1.7.1.3.50.4.1.02 0,00600

15.549,60Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Gestão do 
SUS

1.7.1.3.50.5.0.00 0,00---

15.549,60APOIO AS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUS1.7.1.3.50.5.1.00 0,00---

15.549,60APOIO AS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUS1.7.1.3.50.5.1.01 0,00---

15.549,60APOIO AS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUS1.7.1.3.50.5.1.01 0,00600

1.472.471,77Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Outros 
Programas

1.7.1.3.50.9.0.00 0,00---

1.472.471,77OUTROS PROGRAMAS DO SUS1.7.1.3.50.9.1.00 0,00---

59.488,63OUTROS PROGRAMAS DO SUS1.7.1.3.50.9.1.01 0,00---

59.488,63OUTROS PROGRAMAS DO SUS1.7.1.3.50.9.1.01 0,00601

112.983,14OUTRAS RECEITAS DO SUS PARA COVID 191.7.1.3.50.9.1.02 0,00---

112.983,14OUTRAS RECEITAS DO SUS PARA COVID 191.7.1.3.50.9.1.02 0,00602

1.300.000,00TRANSFERENCIA DO PISO DA ENFERMAGEM1.7.1.3.50.9.1.03 0,00---

1.300.000,00TRANSFERENCIA DO PISO DA ENFERMAGEM1.7.1.3.50.9.1.03 0,00605

695.259,75Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE  1.7.1.4.00.0.0.00 0,00---

113.181,59Transferências do Salário-Educação1.7.1.4.50.0.0.00 0,00---

113.181,59Transferências do Salário-Educação - Principal1.7.1.4.50.0.1.00 0,00---

113.181,59TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - QSE1.7.1.4.50.0.1.01 0,00---

113.181,59TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - QSE1.7.1.4.50.0.1.01 0,00550

45.248,34Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola – PDDE1.7.1.4.51.0.0.00 0,00---

45.248,34PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE FUNDAMENTAL1.7.1.4.51.0.1.00 0,00---

10.593,31PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE FUNDAMENTAL1.7.1.4.51.0.1.01 0,00---

10.593,31PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE FUNDAMENTAL1.7.1.4.51.0.1.01 0,00551

8.213,91PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE PRÉ-ESCOLA1.7.1.4.51.0.1.02 0,00---

8.213,91PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE PRÉ-ESCOLA1.7.1.4.51.0.1.02 0,00551

8.213,91PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE CRECHE1.7.1.4.51.0.1.03 0,00---

8.213,91PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE CRECHE1.7.1.4.51.0.1.03 0,00551

18.227,21PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE AEE1.7.1.4.51.0.1.04 0,00---

18.227,21PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE AEE1.7.1.4.51.0.1.04 0,00551

153.359,49Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE1.7.1.4.52.0.0.00 0,00---

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

153.359,49Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal1.7.1.4.52.0.1.00 0,00---

57.097,84PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -  PNAE FUNDAMENTAL1.7.1.4.52.0.1.01 0,00---

57.097,84PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -  PNAE FUNDAMENTAL1.7.1.4.52.0.1.01 0,00552

47.588,51PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -  PNAE CRECHE1.7.1.4.52.0.1.02 0,00---

47.588,51PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -  PNAE CRECHE1.7.1.4.52.0.1.02 0,00552

17.263,83PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE PRÉ-ESCOLA1.7.1.4.52.0.1.03 0,00---

17.263,83PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE PRÉ-ESCOLA1.7.1.4.52.0.1.03 0,00552

4.790,48PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE EJA1.7.1.4.52.0.1.04 0,00---

4.790,48PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE EJA1.7.1.4.52.0.1.04 0,00552

8.982,43PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE AEE1.7.1.4.52.0.1.05 0,00---

8.982,43PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE AEE1.7.1.4.52.0.1.05 0,00552

17.636,40PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE MAIS EDUCAÇÃO1.7.1.4.52.0.1.06 0,00---

17.636,40PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE MAIS EDUCAÇÃO1.7.1.4.52.0.1.06 0,00552

199.952,64Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE1.7.1.4.53.0.0.00 0,00---

199.952,64Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal1.7.1.4.53.0.1.00 0,00---

144.442,75PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE FUNDAMENTAL1.7.1.4.53.0.1.01 0,00---

144.442,75PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE FUNDAMENTAL1.7.1.4.53.0.1.01 0,00553

12.328,54PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR -  PNATE PRÉ-ESCOLA1.7.1.4.53.0.1.02 0,00---

12.328,54PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR -  PNATE PRÉ-ESCOLA1.7.1.4.53.0.1.02 0,00553

7.971,36PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE CRECHE1.7.1.4.53.0.1.03 0,00---

7.971,36PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE CRECHE1.7.1.4.53.0.1.03 0,00553

23.042,23PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE AEE1.7.1.4.53.0.1.04 0,00---

23.042,23PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE AEE1.7.1.4.53.0.1.04 0,00553

12.167,76PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE ENS. MÉDIO1.7.1.4.53.0.1.05 0,00---

12.167,76PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE ENS. MÉDIO1.7.1.4.53.0.1.05 0,00553

39.768,17Transferências referentes ao Programa Brasil Alfabetizado - PBA1.7.1.4.55.0.0.00 0,00---

39.768,17PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA1.7.1.4.55.0.1.00 0,00---

39.768,17PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA1.7.1.4.55.0.1.01 0,00---

39.768,17PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA1.7.1.4.55.0.1.01 0,00569

28.251,83Transferências referentes ao  Programa de Apoio aos Sistemas de Ensino para Atendimento à Educação de 
Jovens e Adultos -

1.7.1.4.56.0.0.00 0,00---

28.251,83ATENDIMENTO À EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA1.7.1.4.56.0.1.00 0,00---

28.251,83ATENDIMENTO À EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA1.7.1.4.56.0.1.01 0,00---

28.251,83ATENDIMENTO À EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA1.7.1.4.56.0.1.01 0,00569

115.497,69Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE1.7.1.4.99.0.0.00 0,00---

115.497,69OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS FNDE- APOIO AS CRECHES1.7.1.4.99.0.1.00 0,00---

37.124,31OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS FNDE- APOIO AS CRECHES1.7.1.4.99.0.1.01 0,00---

37.124,31OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS FNDE- APOIO AS CRECHES1.7.1.4.99.0.1.01 0,00569

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

17.927,42OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DA EDUCAÇÃO - FNDE1.7.1.4.99.0.1.02 0,00---

17.927,42OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DA EDUCAÇÃO - FNDE1.7.1.4.99.0.1.02 0,00569

12.428,14PROGRAMA FORMAÇÃO PELA ESCOLA1.7.1.4.99.0.1.03 0,00---

12.428,14PROGRAMA FORMAÇÃO PELA ESCOLA1.7.1.4.99.0.1.03 0,00569

11.298,31PROGRAMA INTEGRA EDUCAÇÃO1.7.1.4.99.0.1.04 0,00---

11.298,31PROGRAMA INTEGRA EDUCAÇÃO1.7.1.4.99.0.1.04 0,00569

11.298,31PROGRAMA EDUCAÇÃO CONECTADA1.7.1.4.99.0.1.05 0,00---

11.298,31PROGRAMA EDUCAÇÃO CONECTADA1.7.1.4.99.0.1.05 0,00569

11.298,31PROGRAMA TEMPO DE APRENDER1.7.1.4.99.0.1.06 0,00---

11.298,31PROGRAMA TEMPO DE APRENDER1.7.1.4.99.0.1.06 0,00569

14.122,89PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA1.7.1.4.99.0.1.07 0,00---

14.122,89PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA1.7.1.4.99.0.1.07 0,00569

424.361,79Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de V

1.7.1.5.00.0.0.00 0,00---

424.361,79Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb – VAAF1.7.1.5.51.0.0.00 0,00---

424.361,79COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - VAAF1.7.1.5.51.0.1.00 0,00---

424.361,79COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - VAAF1.7.1.5.51.0.1.01 0,00---

424.361,79COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO AO FUNDEB - VAAF1.7.1.5.51.0.1.01 0,00541

462.403,88Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1.7.1.6.00.0.0.00 0,00---

462.403,88Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS1.7.1.6.50.0.0.00 0,00---

462.403,88Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal1.7.1.6.50.0.1.00 0,00---

116.334,10PAIF - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA1.7.1.6.50.0.1.01 0,00---

116.334,10PAIF - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA1.7.1.6.50.0.1.01 0,00660

209.834,57SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO1.7.1.6.50.0.1.02 0,00---

209.834,57SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO1.7.1.6.50.0.1.02 0,00660

26.989,19RECURSOS DO FNAS - IGD SUAS1.7.1.6.50.0.1.03 0,00---

26.989,19RECURSOS DO FNAS - IGD SUAS1.7.1.6.50.0.1.03 0,00660

15.431,84COVID-19 NA ASSIST SOCIAL- LC 173/20201.7.1.6.50.0.1.04 0,00---

15.431,84COVID-19 NA ASSIST SOCIAL- LC 173/20201.7.1.6.50.0.1.04 0,00707

70.914,43OUTROS RECURSOS DO FNAS1.7.1.6.50.0.1.05 0,00---

70.914,43OUTROS RECURSOS DO FNAS1.7.1.6.50.0.1.05 0,00660

22.899,75RECURSOS DO FNAS - IGD-PAB1.7.1.6.50.0.1.06 0,00---

22.899,75RECURSOS DO FNAS - IGD-PAB1.7.1.6.50.0.1.06 0,00660

2.883.426,41Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades1.7.2 -542.003,69---

2.748.598,07Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal1.7.2.1.00.0.0.00 -542.003,69---

2.597.586,41Cota-Parte do ICMS1.7.2.1.50.0.0.00 -519.517,28---

2.597.586,41Cota-Parte do ICMS - Principal1.7.2.1.50.0.1.00 -519.517,28---

2.597.586,41COTA-PARTE DO ICMS1.7.2.1.50.0.1.01 -519.517,28---

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

2.597.586,41COTA-PARTE DO ICMS1.7.2.1.50.0.1.01 -519.517,28500

110.227,50Cota-Parte do IPVA1.7.2.1.51.0.0.00 -22.045,50---

110.227,50Cota-Parte do IPVA - Principal1.7.2.1.51.0.1.00 -22.045,50---

110.227,50COTA-PARTE DO IPVA1.7.2.1.51.0.1.01 -22.045,50---

110.227,50COTA-PARTE DO IPVA1.7.2.1.51.0.1.01 -22.045,50500

2.204,55Cota-Parte do IPI - Municípios1.7.2.1.52.0.0.00 -440,91---

2.204,55Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal1.7.2.1.52.0.1.00 -440,91---

2.204,55COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS1.7.2.1.52.0.1.01 -440,91---

2.204,55COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS1.7.2.1.52.0.1.01 -440,91500

38.579,61Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico1.7.2.1.53.0.0.00 0,00---

38.579,61Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal1.7.2.1.53.0.1.00 0,00---

38.579,61CIDE - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO1.7.2.1.53.0.1.01 0,00---

38.579,61CIDE - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO1.7.2.1.53.0.1.01 0,00750

20.395,63Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS1.7.2.3.00.0.0.00 0,00---

20.395,63Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS1.7.2.3.50.0.0.00 0,00---

20.395,63Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal1.7.2.3.50.0.1.00 0,00---

20.395,63TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS - FARMÁCIA BÁSICA1.7.2.3.50.0.1.01 0,00---

20.395,63TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS - FARMÁCIA BÁSICA1.7.2.3.50.0.1.01 0,00621

27.777,33Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades1.7.2.4.00.0.0.00 0,00---

27.777,33Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação1.7.2.4.51.0.0.00 0,00---

27.777,33CONVÊNIOS DO ESTADO DESTINADO A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO1.7.2.4.51.0.1.00 0,00---

27.777,33CONVÊNIOS DO ESTADO DESTINADO A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO1.7.2.4.51.0.1.01 0,00---

27.777,33CONVÊNIOS DO ESTADO DESTINADO A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO1.7.2.4.51.0.1.01 0,00571

86.655,38Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal1.7.2.9.00.0.0.00 0,00---

86.655,38Transferências de Estados destinadas à Assistência Social1.7.2.9.51.0.0.00 0,00---

86.655,38TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS PARA ASSIST. SOCIAL - COFINANCIAMENTO1.7.2.9.51.0.1.00 0,00---

45.854,64TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS PARA ASSIST. SOCIAL - COFINANCIAMENTO1.7.2.9.51.0.1.01 0,00---

45.854,64TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS PARA ASSIST. SOCIAL - COFINANCIAMENTO1.7.2.9.51.0.1.01 0,00661

40.800,74TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS  PARA ASSIST. SOCIAL-BENEFÍCIOS EVENTUAIS1.7.2.9.51.0.1.02 0,00---

40.800,74TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS  PARA ASSIST. SOCIAL-BENEFÍCIOS EVENTUAIS1.7.2.9.51.0.1.02 0,00661

3.633.932,98Transferências de Outras Instituições Públicas1.7.5 0,00---

3.633.932,98Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionai

1.7.5.1.00.0.0.00 0,00---

3.633.932,98Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionai

1.7.5.1.50.0.0.00 0,00---

3.633.932,98Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionai

1.7.5.1.50.0.1.00 0,00---

3.633.932,98TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS - FUNDEB1.7.5.1.50.0.1.01 0,00---

3.633.932,98TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS - FUNDEB1.7.5.1.50.0.1.01 0,00540

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas Correntes

34.721,66Demais Transferências Correntes1.7.9 0,00---

34.721,66Outras Transferências Correntes1.7.9.9.00.0.0.00 0,00---

34.721,66Outras Transferências Correntes1.7.9.9.99.0.0.00 0,00---

34.721,66OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO1.7.9.9.99.0.1.00 0,00---

34.721,66OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO1.7.9.9.99.0.1.01 0,00---

34.721,66OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA UNIÃO1.7.9.9.99.0.1.01 0,00500

34.721,60Outras Receitas Correntes1.9 0,00---

34.721,60Demais Receitas Correntes1.9.9 0,00---

34.721,60Outras Receitas Correntes1.9.9.9.00.0.0.00 0,00---

34.721,60Outras Receitas1.9.9.9.99.0.0.00 0,00---

34.721,60Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias1.9.9.9.99.2.0.00 0,00---

34.721,60Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias   - Principal1.9.9.9.99.2.1.00 0,00---

34.721,60OUTRAS RECEITAS1.9.9.9.99.2.1.01 0,00---

34.721,60OUTRAS RECEITAS1.9.9.9.99.2.1.01 0,00899

Total da Categoria Econômica (receitas - deduções)   R$ 33.540.243,20

Receitas de Capital

6.221.257,80Receitas de Capital2 0,00---

97.954,87Alienação de Bens2.2 0,00---

23.175,32Alienação de Bens Móveis2.2.1 0,00---

23.175,32Alienação de Bens Móveis e Semoventes2.2.1.3.00.0.0.00 0,00---

23.175,32Alienação de Bens Móveis e Semoventes2.2.1.3.01.0.0.00 0,00---

23.175,32ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS2.2.1.3.01.0.1.00 0,00---

23.175,32ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS2.2.1.3.01.0.1.01 0,00---

23.175,32ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS2.2.1.3.01.0.1.01 0,00755

74.779,55Alienação de Bens Imóveis2.2.2 0,00---

74.779,55Alienação de Bens Imóveis2.2.2.1.00.0.0.00 0,00---

74.779,55Alienação de Bens Imóveis2.2.2.1.01.0.0.00 0,00---

74.779,55ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.2.2.1.01.0.1.00 0,00---

74.779,55ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.2.2.1.01.0.1.01 0,00---

74.779,55ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.2.2.1.01.0.1.01 0,00755

6.123.302,93Transferências de Capital2.4 0,00---

4.084.094,18Transferências da União e de suas Entidades2.4.1 0,00---

323.793,28Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS2.4.1.1.00.0.0.00 0,00---

323.793,28Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Pú

2.4.1.1.50.0.0.00 0,00---

257.656,78Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção 
Primária

2.4.1.1.50.1.0.00 0,00---

257.656,78AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA2.4.1.1.50.1.1.00 0,00---

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas de Capital

169.474,78AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA2.4.1.1.50.1.1.01 0,00---

169.474,78AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA2.4.1.1.50.1.1.01 0,00601

88.182,00AQUSIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA2.4.1.1.50.1.1.02 0,00---

88.182,00AQUSIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA2.4.1.1.50.1.1.02 0,00601

66.136,50Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção 
Especializada

2.4.1.1.50.2.0.00 0,00---

66.136,50IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS -CEO2.4.1.1.50.2.1.00 0,00---

66.136,50IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS -CEO2.4.1.1.50.2.1.01 0,00---

66.136,50IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS -CEO2.4.1.1.50.2.1.01 0,00601

1.344.665,26Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE 2.4.1.2.00.0.0.00 0,00---

1.344.665,26Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação2.4.1.2.50.0.0.00 0,00---

1.344.665,26Outras transferências destinadas a Programas de Educação2.4.1.2.50.9.0.00 0,00---

1.344.665,26Outras transferências destinadas a Programas de Educação - Principal2.4.1.2.50.9.1.00 0,00---

255.286,89AQUISIÇÃO DE EQUIPAM. E MOBILIÁRIO ENS. FUNDAMENTAL2.4.1.2.50.9.1.01 0,00---

255.286,89AQUISIÇÃO DE EQUIPAM. E MOBILIÁRIO ENS. FUNDAMENTAL2.4.1.2.50.9.1.01 0,00569

171.734,44CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHE2.4.1.2.50.9.1.02 0,00---

171.734,44CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHE2.4.1.2.50.9.1.02 0,00569

112.983,18CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA2.4.1.2.50.9.1.03 0,00---

112.983,18CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA2.4.1.2.50.9.1.03 0,00569

220.455,00AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR2.4.1.2.50.9.1.04 0,00---

220.455,00AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR2.4.1.2.50.9.1.04 0,00569

110.227,50AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES2.4.1.2.50.9.1.05 0,00---

110.227,50AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES2.4.1.2.50.9.1.05 0,00569

198.409,50AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO2.4.1.2.50.9.1.06 0,00---

198.409,50AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO2.4.1.2.50.9.1.06 0,00569

165.341,25AQUISIÇÃO DE EQUIPAM. E MOBILIÁRIO - EDUC. INFANTIL2.4.1.2.50.9.1.07 0,00---

165.341,25AQUISIÇÃO DE EQUIPAM. E MOBILIÁRIO - EDUC. INFANTIL2.4.1.2.50.9.1.07 0,00569

110.227,50AQUISIÇÃO DE EQUIPAM. E MOBILIÁRIO - EDUC. ESPECIALIZADA2.4.1.2.50.9.1.08 0,00---

110.227,50AQUISIÇÃO DE EQUIPAM. E MOBILIÁRIO - EDUC. ESPECIALIZADA2.4.1.2.50.9.1.08 0,00569

2.415.635,64Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 2.4.1.4.00.0.0.00 0,00---

113.534,32Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS2.4.1.4.50.0.0.00 0,00---

113.534,32AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA2.4.1.4.50.0.1.00 0,00---

113.534,32AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA2.4.1.4.50.0.1.01 0,00---

113.534,32AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA2.4.1.4.50.0.1.01 0,00631

2.302.101,32Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.0.00 0,00---

2.302.101,32Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal2.4.1.4.99.0.1.00 0,00---

551.137,50CONVÊNIO DA UNIÃO - PAVIMENTACAO E DRENAGEM EM DIVERSAS AVENIDAS2.4.1.4.99.0.1.01 0,00---

551.137,50CONVÊNIO DA UNIÃO - PAVIMENTACAO E DRENAGEM EM DIVERSAS AVENIDAS2.4.1.4.99.0.1.01 0,00700

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO: 2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 11

Receita Descrição da Receita Espécie e Detalhe Origem Categoria Econômica

VALORES R$

Receita Dedução Receita Dedução Receita Dedução

Fonte

Receitas de Capital

316.352,92CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA ZONA URBANA2.4.1.4.99.0.1.02 0,00---

316.352,92CONVÊNIO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA ZONA URBANA2.4.1.4.99.0.1.02 0,00700

264.546,00CONVÊNIO - ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS2.4.1.4.99.0.1.03 0,00---

264.546,00CONVÊNIO - ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS2.4.1.4.99.0.1.03 0,00700

172.506,03CONVÊNIO - AQUSIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLAS2.4.1.4.99.0.1.04 0,00---

172.506,03CONVÊNIO - AQUSIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLAS2.4.1.4.99.0.1.04 0,00700

429.887,25IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO D'AGUA EM COMUNIDADES2.4.1.4.99.0.1.05 0,00---

429.887,25IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO D'AGUA EM COMUNIDADES2.4.1.4.99.0.1.05 0,00700

567.671,62CONVÊNIO - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO2.4.1.4.99.0.1.06 0,00---

567.671,62CONVÊNIO - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO2.4.1.4.99.0.1.06 0,00700

2.039.208,75Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades2.4.2 0,00---

2.039.208,75Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 2.4.2.2.00.0.0.00 0,00---

2.039.208,75Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação2.4.2.2.51.0.0.00 0,00---

2.039.208,75CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CRECHES2.4.2.2.51.0.1.00 0,00---

1.047.161,25 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CRECHES2.4.2.2.51.0.1.01 0,00---

1.047.161,25 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CRECHES2.4.2.2.51.0.1.01 0,00571

110.227,50AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES2.4.2.2.51.0.1.02 0,00---

110.227,50AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES2.4.2.2.51.0.1.02 0,00571

881.820,00CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO2.4.2.2.51.0.1.03 0,00---

881.820,00CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO2.4.2.2.51.0.1.03 0,00571

Total da Categoria Econômica (receitas - deduções)   R$ 6.221.257,80

Total da Lei Orçamentária (receitas - deduções)         R$ 39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 19

10.0000-LEGISLATIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

10.100-CAMARA MUNICIPAL

Elemento

1.209.000,00DESPESAS CORRENTES3

975.000,00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

975.000,00      APLICACOES DIRETAS3.1.90

234.000,00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

234.000,00      APLICACOES DIRETAS3.3.90

200.000,00DESPESAS DE CAPITAL4

200.000,00   INVESTIMENTOS4.4

200.000,00      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  1.409.000,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.100-GABINETE DO PREFEITO

Elemento

455.946,81DESPESAS CORRENTES3

390.981,63   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

390.981,63      APLICACOES DIRETAS3.1.90

64.965,18   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

15.070,85      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

49.894,33      APLICACOES DIRETAS3.3.90

11.298,31DESPESAS DE CAPITAL4

11.298,31   INVESTIMENTOS4.4

11.298,31      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  467.245,12

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.200-PROCURADORIA JURIDICA

Elemento

114.728,95DESPESAS CORRENTES3

48.263,15   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

48.263,15      APLICACOES DIRETAS3.1.90

66.465,80   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

66.465,80      APLICACOES DIRETAS3.3.90

3.629,44DESPESAS DE CAPITAL4

3.629,44   INVESTIMENTOS4.4

3.629,44      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  118.358,39

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.300-SEC PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

Elemento

98.975,38DESPESAS CORRENTES3

47.646,40   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

47.646,40      APLICACOES DIRETAS3.1.90

51.328,98   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

51.328,98      APLICACOES DIRETAS3.3.90

2.824,57DESPESAS DE CAPITAL4

2.824,57   INVESTIMENTOS4.4

2.824,57      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  101.799,95

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.400-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Elemento

1.905.048,09DESPESAS CORRENTES3

1.100.192,34   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

1.100.192,34      APLICACOES DIRETAS3.1.90

5.649,14   JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA3.2

5.649,14      APLICACOES DIRETAS3.2.90

799.206,61   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

29.742,61      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

769.464,00      APLICACOES DIRETAS3.3.90

313.302,36DESPESAS DE CAPITAL4

37.733,61   INVESTIMENTOS4.4

37.733,61      APLICACOES DIRETAS4.4.90

275.568,75   AMORTIZACAO DA DIVIDA4.6

275.568,75      APLICACOES DIRETAS4.6.90

Total do Órgão   R$  2.218.350,45

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.500-SECRETARIA DE FINANÇAS

Elemento

748.961,52DESPESAS CORRENTES3

223.064,96   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

223.064,96      APLICACOES DIRETAS3.1.90

525.896,56   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

525.896,56      APLICACOES DIRETAS3.3.90

50.029,49DESPESAS DE CAPITAL4

50.029,49   INVESTIMENTOS4.4

50.029,49      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  798.991,01

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.600-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Elemento

8.931.773,57DESPESAS CORRENTES3

5.071.545,09   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

5.071.545,09      APLICACOES DIRETAS3.1.90

3.860.228,48   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

2.824,57      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

3.857.403,91      APLICACOES DIRETAS3.3.90

3.916.732,12DESPESAS DE CAPITAL4

3.916.732,12   INVESTIMENTOS4.4

3.916.732,12      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  12.848.505,69

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.700-SECRETARIA DE SAUDE

Elemento

3.354.199,68DESPESAS CORRENTES3

1.687.996,90   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

1.687.996,90      APLICACOES DIRETAS3.1.90

1.666.202,78   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

3.886,02      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

1.662.316,76      APLICACOES DIRETAS3.3.90

92.286,41DESPESAS DE CAPITAL4

92.286,41   INVESTIMENTOS4.4

92.286,41      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  3.446.486,09

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.800-SECRETARIA DE AGRICULTURA

Elemento

1.042.869,80DESPESAS CORRENTES3

174.430,04   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

174.430,04      APLICACOES DIRETAS3.1.90

868.439,76   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

8.000,00      TRANSFERENCIA A UNIAO3.3.20

860.439,76      APLICACOES DIRETAS3.3.90

975.044,89DESPESAS DE CAPITAL4

975.044,89   INVESTIMENTOS4.4

975.044,89      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  2.017.914,69

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 19

20.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

20.900-SEC TRANSPORTE OBRAS SERV PUB

Elemento

3.144.051,63DESPESAS CORRENTES3

1.011.317,73   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

1.011.317,73      APLICACOES DIRETAS3.1.90

2.132.733,90   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

2.132.733,90      APLICACOES DIRETAS3.3.90

1.861.170,15DESPESAS DE CAPITAL4

1.861.170,15   INVESTIMENTOS4.4

1.861.170,15      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  5.005.221,78

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 19

21.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

21.000-SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento

785.805,75DESPESAS CORRENTES3

362.435,63   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

362.435,63      APLICACOES DIRETAS3.1.90

423.370,12   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

2.590,68      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

420.779,44      APLICACOES DIRETAS3.3.90

35.037,85DESPESAS DE CAPITAL4

35.037,85   INVESTIMENTOS4.4

35.037,85      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  820.843,60

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 19

21.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

21.100-SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

Elemento

95.532,70DESPESAS CORRENTES3

84.400,64   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

84.400,64      APLICACOES DIRETAS3.1.90

11.132,06   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

11.132,06      APLICACOES DIRETAS3.3.90

3.592,85DESPESAS DE CAPITAL4

3.592,85   INVESTIMENTOS4.4

3.592,85      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  99.125,55

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 13ESTADO DA PARAÍBA / 19

21.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

21.200-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS

Elemento

8.278.916,44DESPESAS CORRENTES3

5.029.889,90   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

5.029.889,90      APLICACOES DIRETAS3.1.90

3.249.026,54   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

9.465,77      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

3.239.560,77      APLICACOES DIRETAS3.3.90

742.623,39DESPESAS DE CAPITAL4

742.623,39   INVESTIMENTOS4.4

742.623,39      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  9.021.539,83

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 14ESTADO DA PARAÍBA / 19

21.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

21.300-FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO DOMINGOS

Elemento

786.101,76DESPESAS CORRENTES3

194.842,62   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

194.842,62      APLICACOES DIRETAS3.1.90

591.259,14   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

591.259,14      APLICACOES DIRETAS3.3.90

89.076,26DESPESAS DE CAPITAL4

89.076,26   INVESTIMENTOS4.4

89.076,26      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  875.178,02

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 15ESTADO DA PARAÍBA / 19

21.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

21.400-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Elemento

36.154,56DESPESAS CORRENTES3

36.154,56   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

451,93      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

35.702,63      APLICACOES DIRETAS3.3.90

5.649,15DESPESAS DE CAPITAL4

5.649,15   INVESTIMENTOS4.4

5.649,15      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  41.803,71

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 16ESTADO DA PARAÍBA / 19

21.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

21.500-FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Elemento

18.200,95DESPESAS CORRENTES3

18.200,95   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

1.197,61      TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS3.3.50

17.003,34      APLICACOES DIRETAS3.3.90

6.417,42DESPESAS DE CAPITAL4

6.417,42   INVESTIMENTOS4.4

6.417,42      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  24.618,37

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 17ESTADO DA PARAÍBA / 19

22.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

22.130-SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER

Elemento

137.590,88DESPESAS CORRENTES3

117.253,94   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3.1

117.253,94      APLICACOES DIRETAS3.1.90

20.336,94   OUTRAS DESPESAS CORRENTES3.3

20.336,94      APLICACOES DIRETAS3.3.90

3.389,49DESPESAS DE CAPITAL4

3.389,49   INVESTIMENTOS4.4

3.389,49      APLICACOES DIRETAS4.4.90

Total do Órgão   R$  140.980,37

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 18ESTADO DA PARAÍBA / 19

29.0000-EXECUTIVO

Código Descrição Modalidade e/ou Natureza  Categ.  Econ.

V A L O R  R$

29.999-RESERVA DE CONTINGENCIA

Elemento

305.538,38RESERVA DE CONTINGENCIA9

305.538,38   RESERVA DE CONTINGENCIA9.9

305.538,38      RESERVA DE CONTINGENCIA9.9.99

Total do Órgão   R$  305.538,38

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

Página : 19ESTADO DA PARAÍBA / 19

Total Geral   R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO II - RESUMO GERAL DAS DESPESAS

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Código Descrição

V A L O R   R$

Modalidade e/ou

Elemento

Natureza  Categ.  Econ.

Despesas Correntes

3 DESPESAS CORRENTES 31.143.858,47

3.1    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 16.519.260,97

3.1.90       APLICACOES DIRETAS 16.519.260,97

3.2    JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 5.649,14

3.2.90       APLICACOES DIRETAS 5.649,14

3.3    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.618.948,36

3.3.20       TRANSFERENCIA A UNIAO 8.000,00

3.3.50       TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 65.230,04

3.3.90       APLICACOES DIRETAS 14.545.718,32

Total R$ 31.143.858,47

Despesas de Capital

4 DESPESAS DE CAPITAL 8.312.104,15

4.4    INVESTIMENTOS 8.036.535,40

4.4.90       APLICACOES DIRETAS 8.036.535,40

4.6    AMORTIZACAO DA DIVIDA 275.568,75

4.6.90       APLICACOES DIRETAS 275.568,75

Total R$ 8.312.104,15

Reserva de Contigência

9 RESERVA DE CONTINGENCIA 305.538,38

9.9    RESERVA DE CONTINGENCIA 305.538,38

9.9.99       RESERVA DE CONTINGENCIA 305.538,38

Total R$ 305.538,38

Total Geral  R$ 39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 26

10.0000 - LEGISLATIVO

10.100-CAMARA MUNICIPAL

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

10100.01.031.2001.1096 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 150.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 100994 150.000,00

10100.01.031.2001.2001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 975.000,00

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 234.000,00

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 50.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 000016 1.259.000,00

Total por Orgão    R$ 1.409.000,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.100-GABINETE DO PREFEITO

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20100.04.122.2002.2002 - MANUT.E ADM DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 390.981,63

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 15.070,85

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 49.894,33

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 11.298,31

Total da Ficha Orçamentária - 000027 467.245,12

Total por Orgão    R$ 467.245,12

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.200-PROCURADORIA JURIDICA

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20200.04.092.2002.2004 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURIDICA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 48.263,15

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 66.465,80

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.629,44

Total da Ficha Orçamentária - 000036 118.358,39

Total por Orgão    R$ 118.358,39

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.300-SEC PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20300.04.121.2002.2005 - MANUT.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 47.646,40

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 51.328,98

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.824,57

Total da Ficha Orçamentária - 000045 101.799,95

Total por Orgão    R$ 101.799,95

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.400-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20400.04.122.2002.1065 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 37.201,77

Total da Ficha Orçamentária - 000048 37.201,77

20400.04.122.2002.2006 - MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 497.198,30

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 2.185,74

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 606.229,94

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 23.514,27

Total da Ficha Orçamentária - 000066 1.129.128,25

20400.04.122.2002.2079 - AQUISICAO DE FARDAMENTO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 9.369,33

Total da Ficha Orçamentária - 000067 9.369,33

20400.04.122.2002.2148 - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO PARA A FAMUP E CNM

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 27.556,87

Total da Ficha Orçamentária - 025699 27.556,87

20400.04.126.2002.2080 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INSTALACOES DO TELECEN

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.298,29

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 14.219,34

Total da Ficha Orçamentária - 000071 25.517,63

20400.04.128.2002.1001 - TREINAMENTO E CAPACITACAO DE SERVIDORES

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 25.364,67

Total da Ficha Orçamentária - 000078 25.364,67

20400.09.271.1020.2007 - MANUT.DOS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 602.994,04

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 80.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 000081 682.994,04

20400.28.846.0000.2008 - AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

3.2.90 APLICACOES DIRETAS 5.649,14

4.6.90 APLICACOES DIRETAS 275.568,75

Total da Ficha Orçamentária - 000082 281.217,89

Total por Orgão    R$ 2.218.350,45

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.500-SECRETARIA DE FINANÇAS

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20500.04.123.2002.2009 - MANUT DA SECRETARIA DE FINANCAS

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 223.064,96

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 287.805,16

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 50.029,49

Total da Ficha Orçamentária - 000104 560.899,61

20500.04.123.2002.2078 - CONTRIBUIÇAO DO MUNICIPIO AO PASEP

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 238.091,40

Total da Ficha Orçamentária - 000105 238.091,40

Total por Orgão    R$ 798.991,01

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.600-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20600.12.128.2002.1047 - CAPACITACAO E TREINAMENTO PARA SERVIDORES DA EDUCA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 34.682,08

Total da Ficha Orçamentária - 000113 34.682,08

20600.12.361.1061.1045 - AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 231.477,75

Total da Ficha Orçamentária - 002071 231.477,75

20600.12.361.1061.1086 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 311.778,48

Total da Ficha Orçamentária - 001204 311.778,48

20600.12.361.1061.1089 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 275.568,75

Total da Ficha Orçamentária - 002068 275.568,75

20600.12.361.1061.1091 - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 242.500,50

Total da Ficha Orçamentária - 002072 242.500,50

20600.12.361.1061.1092 - CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 936.933,74

Total da Ficha Orçamentária - 002078 936.933,74

20600.12.361.1061.1093 - REFORMA E LIMPEZA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 66.136,50

Total da Ficha Orçamentária - 002079 66.136,50

20600.12.361.1061.2011 - MANUT DAS UNIDADES ESCOLARES

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 306.439,41

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 15.817,63

Total da Ficha Orçamentária - 000144 322.257,04

20600.12.361.1061.2015 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 472.491,77

Total da Ficha Orçamentária - 000160 472.491,77

20600.12.361.1061.2016 - DISTRIBUICAO DE KIT ESCOLAR

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 39.544,10

Total da Ficha Orçamentária - 000162 39.544,10

20600.12.361.1061.2019 - MANUTENCAO DO PDDE - FUNDAMENTAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 6.578,05

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.133,73

Total da Ficha Orçamentária - 000167 9.711,78

20600.12.361.1061.2061 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SALARIO EDUCACAO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 97.336,36

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 16.947,47

Total da Ficha Orçamentária - 000174 114.283,83

20600.12.361.1061.2096 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 265.751,23

Total da Ficha Orçamentária - 000179 265.751,23

20600.12.361.1061.2097 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - MAIS EDUCAÇÃO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 72.750,14

Total da Ficha Orçamentária - 002073 72.750,14

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 26

20600.12.361.1061.2099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 3.091.545,37

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 429.140,96

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 37.137,84

Total da Ficha Orçamentária - 000230 3.557.824,17

20600.12.361.1061.2104 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 13.022,99

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 4.123,92

Total da Ficha Orçamentária - 000237 17.146,91

20600.12.361.1061.2112 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 7.715,91

Total da Ficha Orçamentária - 002080 7.715,91

20600.12.361.1061.2136 - PROGRAMA FORMAÇÃO PELA ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 12.428,12

Total da Ficha Orçamentária - 001206 12.428,12

20600.12.361.1061.2137 - PROGRAMA INTEGRA EDUCAÇÃO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.298,29

Total da Ficha Orçamentária - 001210 11.298,29

20600.12.361.1061.2138 - PROGRAMA EDUCAÇÃO CONECTADA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.298,29

Total da Ficha Orçamentária - 001214 11.298,29

20600.12.361.1061.2139 - PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.298,29

Total da Ficha Orçamentária - 001218 11.298,29

20600.12.361.1061.2140 - PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 14.122,87

Total da Ficha Orçamentária - 001221 14.122,87

20600.12.361.1061.2142 - DISTRIBUIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 23.649,15

Total da Ficha Orçamentária - 001226 23.649,15

20600.12.361.1061.2156 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TEMPO INTEGRAL-FUNDAMENTAL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 39.681,90

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 34.170,50

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.511,37

Total da Ficha Orçamentária - 002081 79.363,77

20600.12.361.2002.2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 657.707,30

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 2.824,57

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 379.954,34

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.204,55

Total da Ficha Orçamentária - 000277 1.042.690,76

20600.12.362.1061.2070 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENS MEDIO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 45.046,09

Total da Ficha Orçamentária - 000290 45.046,09

20600.12.365.1061.1061 - AQUIS. DE EQUIP. E MOBILIÁRIO P/ EDUCAÇAO INFANTIL

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 198.409,50

Total da Ficha Orçamentária - 002069 198.409,50

20600.12.365.1061.1085 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHE

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 1.230.193,99

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 26

Total da Ficha Orçamentária - 001202 1.230.193,99

20600.12.365.1061.2054 - MANUTENÇÃO DA EDUCACAO INFANTIL- PRÉ ESCOLA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 508.388,60

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 69.455,42

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.824,57

Total da Ficha Orçamentária - 000326 580.668,59

20600.12.365.1061.2069 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-INFANTIL PRÉ-ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 50.813,11

Total da Ficha Orçamentária - 000341 50.813,11

20600.12.365.1061.2081 - MANUTENÇÃO DAS INST. E ATIVIDADES DA CRECHE FERNAN

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 555.472,69

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 193.211,69

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 11.188,09

Total da Ficha Orçamentária - 000370 759.872,47

20600.12.365.1061.2086 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL- APOIO AS CRECHES

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 5.389,29

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 18.629,72

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.389,29

Total da Ficha Orçamentária - 000379 29.408,30

20600.12.365.1061.2094 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CRECHE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 167.166,00

Total da Ficha Orçamentária - 000384 167.166,00

20600.12.365.1061.2095 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PRÉ ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 65.767,46

Total da Ficha Orçamentária - 000389 65.767,46

20600.12.365.1061.2116 - MANUTENÇÃO DO PDDE - PRÉ ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 8.419,21

Total da Ficha Orçamentária - 000393 8.419,21

20600.12.365.1061.2117 - MANUTENÇÃO DO PDDE - CRECHE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 8.419,21

Total da Ficha Orçamentária - 000397 8.419,21

20600.12.365.1061.2118 - MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-CRECHE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 33.791,93

Total da Ficha Orçamentária - 000409 33.791,93

20600.12.365.1061.2157 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TEMPO INTEGRAL- INFANTIL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 26.454,59

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 23.147,75

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.511,37

Total da Ficha Orçamentária - 002080 55.113,71

20600.12.366.1061.2050 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 124.761,15

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 21.446,13

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 1.295,33

Total da Ficha Orçamentária - 000427 147.502,61

20600.12.366.1061.2067 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 3.592,85

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 34.693,10

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 1.482,16

Total da Ficha Orçamentária - 000435 39.768,11

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 26

20600.12.366.1061.2087 - PROG DE APOIO SIST DE ENSINO P/ATENDIMENTO AO EJA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 12.215,70

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 13.989,64

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.046,39

Total da Ficha Orçamentária - 000445 28.251,73

20600.12.366.1061.2098 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 9.123,40

Total da Ficha Orçamentária - 000450 9.123,40

20600.12.366.1061.2135 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EJA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.298,29

Total da Ficha Orçamentária - 001199 11.298,29

20600.12.367.1061.1090 - AQUIS. DE EQUIP. E MOBILIÁRIO P/ EDUCAÇAO ESPECIAL

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 143.295,75

Total da Ficha Orçamentária - 002070 143.295,75

20600.12.367.1061.2113 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE FUNDAMENTAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 10.179,76

Total da Ficha Orçamentária - 000452 10.179,76

20600.12.367.1061.2114 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE PRÉ ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 10.179,76

Total da Ficha Orçamentária - 000454 10.179,76

20600.12.367.1061.2115 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE CRECHE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 10.179,76

Total da Ficha Orçamentária - 000456 10.179,76

20600.12.367.1061.2119 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE FUNDAMENTAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 34.874,58

Total da Ficha Orçamentária - 000468 34.874,58

20600.12.367.1061.2120 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE PRÉ-ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 31.760,78

Total da Ficha Orçamentária - 000480 31.760,78

20600.12.367.1061.2121 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE CRECHE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 24.814,56

Total da Ficha Orçamentária - 000492 24.814,56

20600.12.367.1061.2122 - MANUTENCAO DO PDDE - AEE FUNDAMENTAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 6.849,00

Total da Ficha Orçamentária - 000496 6.849,00

20600.12.367.1061.2123 - MANUTENCAO DO PDDE - AEE PRÉ-ESCOLA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 6.227,58

Total da Ficha Orçamentária - 000500 6.227,58

20600.12.367.1061.2124 - MANUTENCAO DO PDDE - AEE CRECHE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 6.227,58

Total da Ficha Orçamentária - 000504 6.227,58

20600.12.367.1061.2125 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - AEE FUN

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 26.551,02

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 82.624,33

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 90,38

Total da Ficha Orçamentária - 001128 109.265,73

20600.12.367.1061.2126 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - AEE CRE

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 11.209,70

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 24.505,96

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 26

20600.12.367.1061.2126 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - AEE CRE

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.988,10

Total da Ficha Orçamentária - 001134 41.703,76

20600.12.367.1061.2127 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - PRÉ ESC

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 8.574,93

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 22.110,72

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.395,23

Total da Ficha Orçamentária - 001140 33.080,88

20600.12.812.1040.1063 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 146.051,43

Total da Ficha Orçamentária - 000515 146.051,43

20600.13.392.1040.2022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ARTISTICAS E CULTURAIS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 26.823,81

Total da Ficha Orçamentária - 000521 26.823,81

20600.13.392.1040.2082 - MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 22.321,05

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 11.298,31

Total da Ficha Orçamentária - 000525 33.619,36

20600.13.392.1040.2141 - CRIAÇÃO DE GRUPO FOLCLÓRICO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 6.778,96

Total da Ficha Orçamentária - 001224 6.778,96

20600.27.812.1040.2023 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DESPORTO E LAZER

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 155.233,35

Total da Ficha Orçamentária - 000537 155.233,35

20600.27.813.1040.2003 - REALIZACAO DE  FESTIVIDADES  E PROMOCOES SOCIAIS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 357.621,37

Total da Ficha Orçamentária - 000544 357.621,37

Total por Orgão    R$ 12.848.505,69

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.700-SECRETARIA DE SAUDE

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20700.10.301.1011.2105 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE SAÚDE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 16.592,93

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.988,10

Total da Ficha Orçamentária - 000552 22.581,03

20700.10.301.2002.2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 1.687.996,90

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 3.886,02

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 1.645.723,83

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 86.298,31

Total da Ficha Orçamentária - 000577 3.423.905,06

Total por Orgão    R$ 3.446.486,09

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 13ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.800-SECRETARIA DE AGRICULTURA

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20800.20.122.2002.2032 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 174.430,04

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 811.734,44

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.389,49

Total da Ficha Orçamentária - 000588 989.553,97

20800.20.544.1062.1066 - IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO D'AGUA EM COMUNIDADES

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 440.910,00

Total da Ficha Orçamentária - 000592 440.910,00

20800.20.606.1051.1081 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 270.057,37

Total da Ficha Orçamentária - 001161 270.057,37

20800.20.606.1051.1084 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 260.688,03

Total da Ficha Orçamentária - 001064 260.688,03

20800.20.606.1051.2034 - ASSISTENCIA A AGRICULTORES E PEQUENOS PROPRIETARIO

3.3.20 TRANSFERENCIA A UNIAO 8.000,00

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 42.491,26

Total da Ficha Orçamentária - 000601 50.491,26

20800.20.609.1051.2057 - MANUTENCAO DA CAMPANHA DE VACINACAO CONTRA AFTOSA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 6.214,06

Total da Ficha Orçamentária - 000605 6.214,06

Total por Orgão    R$ 2.017.914,69

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 14ESTADO DA PARAÍBA / 26

20.0000 - EXECUTIVO

20.900-SEC TRANSPORTE OBRAS SERV PUB

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

20900.15.451.1054.1006 - PAVIMENTACAO E DRENAGEM EM DIVERSAS AVENIDAS

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 562.160,25

Total da Ficha Orçamentária - 000611 562.160,25

20900.15.451.1054.1082 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA ZONA URBANA

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 321.864,29

Total da Ficha Orçamentária - 001162 321.864,29

20900.15.451.1054.1102 - RECUPERACAO E ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 60.000,00

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 20.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 112024 80.000,00

20900.15.451.1054.1103 - REFORMA DE LAVANDERIA

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 25.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 122024 25.000,00

20900.15.451.1054.2036 - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 230.513,56

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 105.533,99

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 22.331,53

Total da Ficha Orçamentária - 000620 358.379,08

20900.15.451.1054.2107 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓ

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 400.000,00

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 100.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 052024 500.000,00

20900.15.451.2002.2035 - MANUT E ADM DA SECRETARIA TRANSPORTE OBRAS SERVICO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 771.110,24

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 648.386,31

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 22.321,06

Total da Ficha Orçamentária - 000643 1.441.817,61

20900.15.452.1054.2037 - MANUTENCAO DE PRACAS E LOGRADOUROS ARBORIZACAO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 9.693,93

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 117.459,51

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 9.635,26

Total da Ficha Orçamentária - 000650 136.788,70

20900.17.512.1054.1087 - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 633.808,12

Total da Ficha Orçamentária - 100993 633.808,12

20900.17.512.1062.2038 - TRATAMENTO MANUTENCAO E MELHORIA NO ABASTECIMENTO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 281.080,12

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 16.534,12

Total da Ficha Orçamentária - 000666 297.614,24

20900.18.542.1051.2093 - RECICLAGEM E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 61.575,81

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.954,40

Total da Ficha Orçamentária - 000675 65.530,21

20900.20.605.1051.1005 - CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 29.940,54

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 15ESTADO DA PARAÍBA / 26

20900.20.605.1051.1005 - CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 16.947,47

Total da Ficha Orçamentária - 000436 46.888,01

20900.25.751.1054.2052 - MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 362.797,26

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 6.613,65

Total da Ficha Orçamentária - 000683 369.410,91

20900.26.782.1054.1100 - CONSTRUÇAO DE PASSAGEM MOLHADA

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 50.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 062024 50.000,00

20900.26.782.1054.1101 - REFORMA E AMPLIACAO DE PASSAGENS MOLHADAS

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 50.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 072024 50.000,00

20900.26.782.1054.2039 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 65.960,36

Total da Ficha Orçamentária - 000693 65.960,36

Total por Orgão    R$ 5.005.221,78

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 16ESTADO DA PARAÍBA / 26

21.0000 - EXECUTIVO

21.000-SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

21000.08.122.2002.2040 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 254.198,31

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 2.590,68

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 97.324,48

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 27.626,45

Total da Ficha Orçamentária - 000706 381.739,92

21000.08.243.1058.2103 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 108.237,32

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 12.221,53

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 7.411,40

Total da Ficha Orçamentária - 000714 127.870,25

21000.08.244.1058.2043 - ASSISTÊNCIA A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 311.233,43

Total da Ficha Orçamentária - 000716 311.233,43

Total por Orgão    R$ 820.843,60

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 17ESTADO DA PARAÍBA / 26

21.0000 - EXECUTIVO

21.100-SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

21100.04.122.2002.2046 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ARTICULACAO GOVERNAMEN

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 84.400,64

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.132,06

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.592,85

Total da Ficha Orçamentária - 000734 99.125,55

Total por Orgão    R$ 99.125,55

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 18ESTADO DA PARAÍBA / 26

21.0000 - EXECUTIVO

21.200-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

21200.10.128.2002.1051 - CAPACITACAO E TREINAMENTO PARA SERVIDORES DA SAUDE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 14.511,52

Total da Ficha Orçamentária - 000740 14.511,52

21200.10.301.1011.1023 - AQUISICAO DE VEICULO AMBULANCIA

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 296.622,19

Total da Ficha Orçamentária - 001229 296.622,19

21200.10.301.1011.1075 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA DE SAÚDE

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 181.875,37

Total da Ficha Orçamentária - 100991 181.875,37

21200.10.301.1011.2025 - MANUTENCAO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 10.035,27

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 781.697,90

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 79.016,79

Total da Ficha Orçamentária - 000774 870.749,96

21200.10.301.1011.2026 - MANUTENÇÃO DA ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 695.948,61

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 14.519,03

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.988,10

Total da Ficha Orçamentária - 000792 716.455,74

21200.10.301.1011.2027 - MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA EM SAUDE BUCAL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 155.870,18

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 50.093,35

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 9.038,65

Total da Ficha Orçamentária - 000815 215.002,18

21200.10.301.1011.2028 - MANUT. DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 1.089.687,81

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 12.701,27

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.389,49

Total da Ficha Orçamentária - 000825 1.105.778,57

21200.10.301.1011.2029 - MANUTENÇÃO DE DEMAIS PROGRAMAS DE SAÚDE/SUS

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 99.274,03

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 204.381,21

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 12.428,14

Total da Ficha Orçamentária - 001231 316.083,38

21200.10.301.1011.2089 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 5.112,84

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 332.676,91

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 16.947,47

Total da Ficha Orçamentária - 000868 354.737,22

21200.10.301.1011.2090 - INCENTIVO POR DESEMPENHO DO PROG. PREVINE BRASIL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 181.875,37

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 62.935,30

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.197,22

Total da Ficha Orçamentária - 000876 250.007,89

21200.10.301.1011.2091 - APOIO AS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUS

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 19ESTADO DA PARAÍBA / 26

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 13.154,32

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.395,23

Total da Ficha Orçamentária - 000881 15.549,55

21200.10.301.1011.2109 - MANUTENÇÃO DO POLO DE ACADEMIA DA SAÚDE

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 24.500,00

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 24.421,76

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 13.502,47

Total da Ficha Orçamentária - 000889 62.424,23

21200.10.301.1011.2143 - MANUTENÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 164.741,34

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 12.428,11

Total da Ficha Orçamentária - 000855 177.169,45

21200.10.301.1011.2150 - INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 80.025,16

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 52.909,19

Total da Ficha Orçamentária - 002030 132.934,35

21200.10.301.1011.2151 - INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 266.750,55

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 553.342,04

Total da Ficha Orçamentária - 000898 820.092,59

21200.10.301.1011.2152 - PISO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 209.432,24

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 203.920,86

Total da Ficha Orçamentária - 002025 413.353,10

21200.10.301.1011.2163 - REMUNERAÇAO DO PISO DA ENFERMAGEM

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 1.300.000,00

Total da Ficha Orçamentária - 062024 1.300.000,00

21200.10.301.2002.2056 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 43.624,37

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.264,83

Total da Ficha Orçamentária - 000900 48.889,20

21200.10.302.1011.1088 - IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS -CEO

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 66.136,50

Total da Ficha Orçamentária - 002067 66.136,50

21200.10.302.1011.2071 - MANUT.  DAS ATIVIDADES DO LABORATORIO DE ANALISES

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 9.930,51

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 51.616,46

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 9.361,73

Total da Ficha Orçamentária - 000925 70.908,70

21200.10.302.1011.2072 - TETO MUN DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB E HOSPIT

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 3.954,40

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 82.016,64

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.395,23

Total da Ficha Orçamentária - 000932 88.366,27

21200.10.302.1011.2110 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 131.527,87

Total da Ficha Orçamentária - 000965 131.527,87

21200.10.302.1011.2144 - MANUT.DO CENTRO D ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 311.943,80

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 20ESTADO DA PARAÍBA / 26

21200.10.302.1011.2144 - MANUT.DO CENTRO D ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 123.701,22

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 11.160,52

Total da Ficha Orçamentária - 001240 446.805,54

21200.10.302.1011.2149 - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO PARA O CONASEMS

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 5.511,37

Total da Ficha Orçamentária - 000105 5.511,37

21200.10.303.1011.2065 - MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 17.732,83

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 395.648,39

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.509,05

Total da Ficha Orçamentária - 000979 418.890,27

21200.10.303.1011.2147 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HORUS

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 6.214,06

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 10.733,38

Total da Ficha Orçamentária - 001257 16.947,44

21200.10.304.1011.2030 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 10.168,46

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 18.047,79

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.634,75

Total da Ficha Orçamentária - 000986 30.851,00

21200.10.305.1011.2073 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 383.867,88

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 37.115,94

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 11.500,00

Total da Ficha Orçamentária - 001001 432.483,82

21200.10.305.1011.2145 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIG. EPIDEMIOLÓGICA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 6.778,96

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.835,94

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 2.259,66

Total da Ficha Orçamentária - 001247 20.874,56

Total por Orgão    R$ 9.021.539,83

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 21ESTADO DA PARAÍBA / 26

21.0000 - EXECUTIVO

21.300-FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO DOMINGOS

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

21300.08.244.1058.1078 - AÇÕES P/ENFRENT DA COVID-19 NA ASSIST SOCIAL-FNAS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 7.715,92

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 7.715,92

Total da Ficha Orçamentária - 002067 15.431,84

21300.08.244.1058.2042 - MANUTENCAO DO PROGRAMA DE APOIO INTEGRAL A FAMILIA

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 163.377,16

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 19.706,25

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.236,50

Total da Ficha Orçamentária - 001019 186.319,91

21300.08.244.1058.2045 - MANUTENCAO DOS PROGRAMAS SOCIAIS

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 4.407,18

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 35.090,20

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 8.600,05

Total da Ficha Orçamentária - 001026 48.097,43

21300.08.244.1058.2085 - MANUTENÇÃO DO IGDSUAS

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 6.123,95

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 31.132,76

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 9.838,96

Total da Ficha Orçamentária - 001046 47.095,67

21300.08.244.1058.2100 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 20.934,33

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 325.285,36

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.592,85

Total da Ficha Orçamentária - 001066 349.812,54

21300.08.244.1058.2102 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 20.732,34

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.954,40

Total da Ficha Orçamentária - 001073 24.686,74

21300.08.244.1058.2133 - SCFV - COFINANCIAMENTO ESTADUAL - FEAS

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 41.335,30

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 4.519,32

Total da Ficha Orçamentária - 001145 45.854,62

21300.08.244.1058.2153 - INDICE GESTAO DESCENT. PROG. AUXILIO BRASIL-IGDPAB

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 24.663,37

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 8.900,86

Total da Ficha Orçamentária - 002060 33.564,23

21300.08.244.1058.2154 - PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 12.125,02

Total da Ficha Orçamentária - 002065 12.125,02

21300.08.244.1058.2155 - PROGRAMA GUARDA SUBSIDIADA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 11.022,74

Total da Ficha Orçamentária - 002066 11.022,74

21300.08.244.2002.1071 - CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES DA ASSIST

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 33.829,97

Total da Ficha Orçamentária - 001077 33.829,97

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 22ESTADO DA PARAÍBA / 26

21300.08.244.2002.2048 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 28.619,91

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 38.717,40

Total da Ficha Orçamentária - 001092 67.337,31

Total por Orgão    R$ 875.178,02

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 23ESTADO DA PARAÍBA / 26

21.0000 - EXECUTIVO

21.400-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

21400.08.241.1058.2101 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREIT

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 451,93

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 35.702,63

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 5.649,15

Total da Ficha Orçamentária - 001154 41.803,71

Total por Orgão    R$ 41.803,71

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 24ESTADO DA PARAÍBA / 26

21.0000 - EXECUTIVO

21.500-FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

21500.08.243.1058.2134 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 1.197,61

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 17.003,34

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 6.417,42

Total da Ficha Orçamentária - 001161 24.618,37

Total por Orgão    R$ 24.618,37

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 25ESTADO DA PARAÍBA / 26

22.0000 - EXECUTIVO

22.130-SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

22130.14.422.1058.2128 - MANUT DAS ATIVIDADES DA SEC DE POLÍTICAS P/ MULHER

3.1.90 APLICACOES DIRETAS 117.253,94

3.3.90 APLICACOES DIRETAS 20.336,94

4.4.90 APLICACOES DIRETAS 3.389,49

Total da Ficha Orçamentária - 001061 140.980,37

Total por Orgão    R$ 140.980,37

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

Página : 26ESTADO DA PARAÍBA / 26

29.0000 - EXECUTIVO

29.999-RESERVA DE CONTINGENCIA

da Despesa
Descrição Fonte Valor Orçado TotalSequência

Classificação

29999.99.999.9999.9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99 RESERVA DE CONTINGENCIA 305.538,38

Total da Ficha Orçamentária - 001096 305.538,38

Total por Orgão    R$ 305.538,38

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

10.0000-LEGISLATIVO

10.100-CAMARA MUNICIPAL

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

01 LEGISLATIVA  1.259.000,00  1.409.000,00 150.000,00  0,00

01.031    ACAO LEGISLATIVA  1.259.000,00 150.000,00  0,00

01.031.2001       APOIO AS ACOES DO PODER  LEGISLATIVO  1.259.000,00 150.000,00  0,00

01.031.2001.1096          REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL  0,00 150.000,00  0,00

01.031.2001.2001          MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL  1.259.000,00 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 1.409.000,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.100-GABINETE DO PREFEITO

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  467.245,12  467.245,12 0,00  0,00

04.122    ADMINISTRACAO GERAL  467.245,12 0,00  0,00

04.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  467.245,12 0,00  0,00

04.122.2002.2002          MANUT.E ADM DO GABINETE DO PREFEITO  467.245,12 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 467.245,12

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.200-PROCURADORIA JURIDICA

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  118.358,39  118.358,39 0,00  0,00

04.092    REPRESENTACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL  118.358,39 0,00  0,00

04.092.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  118.358,39 0,00  0,00

04.092.2002.2004          MANUT. DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURIDICA  118.358,39 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 118.358,39

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.300-SEC PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  101.799,95  101.799,95 0,00  0,00

04.121    PLANEJAMENTO E ORCAMENTO  101.799,95 0,00  0,00

04.121.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  101.799,95 0,00  0,00

04.121.2002.2005          MANUT.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO  101.799,95 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 101.799,95

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 5ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.400-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  1.191.572,08  1.254.138,52 62.566,44  0,00

04.122    ADMINISTRACAO GERAL  1.166.054,45 37.201,77  0,00

04.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  1.166.054,45 37.201,77  0,00

04.122.2002.1065          REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO  0,00 37.201,77  0,00

04.122.2002.2006          MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO  1.129.128,25 0,00  0,00

04.122.2002.2079          AQUISICAO DE FARDAMENTO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS  9.369,33 0,00  0,00

04.122.2002.2148          CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO PARA A FAMUP E CNM  27.556,87 0,00  0,00

04.126    TECNOLOGIA DA INFORMACAO  25.517,63 0,00  0,00

04.126.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  25.517,63 0,00  0,00

04.126.2002.2080          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INSTALACOES DO TELECEN  25.517,63 0,00  0,00

04.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS  0,00 25.364,67  0,00

04.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  0,00 25.364,67  0,00

04.128.2002.1001          TREINAMENTO E CAPACITACAO DE SERVIDORES  0,00 25.364,67  0,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL  682.994,04  682.994,04 0,00  0,00

09.271    PREVIDENCIA BASICA  682.994,04 0,00  0,00

09.271.1020       PAGAMENTO DOS ENCARGOS  PREVIDENCIARIOS  682.994,04 0,00  0,00

09.271.1020.2007          MANUT.DOS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS  682.994,04 0,00  0,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS  0,00  281.217,89 0,00  281.217,89

28.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  0,00 0,00  281.217,89

28.846.0000       PROGRAMAS ESPECIAIS  0,00 0,00  281.217,89

28.846.0000.2008          AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA  0,00 0,00  281.217,89

Total do Órgão R$ 2.218.350,45

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 6ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.500-SECRETARIA DE FINANÇAS

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  798.991,01  798.991,01 0,00  0,00

04.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA  798.991,01 0,00  0,00

04.123.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  798.991,01 0,00  0,00

04.123.2002.2009          MANUT DA SECRETARIA DE FINANCAS  560.899,61 0,00  0,00

04.123.2002.2078          CONTRIBUIÇAO DO MUNICIPIO AO PASEP  238.091,40 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 798.991,01

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 7ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.600-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

12 EDUCAÇÃO  8.451.400,37  12.268.428,84 3.817.028,47  0,00

12.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS  0,00 34.682,08  0,00

12.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  0,00 34.682,08  0,00

12.128.2002.1047          CAPACITACAO E TREINAMENTO PARA SERVIDORES DA EDUCA  0,00 34.682,08  0,00

12.361    ENSINO FUNDAMENTAL  6.085.626,42 2.064.395,72  0,00

12.361.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  5.042.935,66 2.064.395,72  0,00

12.361.1061.1045          AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR  0,00 231.477,75  0,00

12.361.1061.1086          AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO  0,00 311.778,48  0,00

12.361.1061.1089          AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES  0,00 275.568,75  0,00

12.361.1061.1091          AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO  0,00 242.500,50  0,00

12.361.1061.1092          CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO  0,00 936.933,74  0,00

12.361.1061.1093          REFORMA E LIMPEZA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  0,00 66.136,50  0,00

12.361.1061.2011          MANUT DAS UNIDADES ESCOLARES  322.257,04 0,00  0,00

12.361.1061.2015          MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL  472.491,77 0,00  0,00

12.361.1061.2016          DISTRIBUICAO DE KIT ESCOLAR  39.544,10 0,00  0,00

12.361.1061.2019          MANUTENCAO DO PDDE - FUNDAMENTAL  9.711,78 0,00  0,00

12.361.1061.2061          MANUTENCAO DO PROGRAMA SALARIO EDUCACAO  114.283,83 0,00  0,00

12.361.1061.2096          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL  265.751,23 0,00  0,00

12.361.1061.2097          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - MAIS EDUCAÇÃO  72.750,14 0,00  0,00

12.361.1061.2099          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL  3.557.824,17 0,00  0,00

12.361.1061.2104          MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DA EDUCAÇÃO  17.146,91 0,00  0,00

12.361.1061.2112          MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO  7.715,91 0,00  0,00

12.361.1061.2136          PROGRAMA FORMAÇÃO PELA ESCOLA  12.428,12 0,00  0,00

12.361.1061.2137          PROGRAMA INTEGRA EDUCAÇÃO  11.298,29 0,00  0,00

12.361.1061.2138          PROGRAMA EDUCAÇÃO CONECTADA  11.298,29 0,00  0,00

12.361.1061.2139          PROGRAMA TEMPO DE APRENDER  11.298,29 0,00  0,00

12.361.1061.2140          PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA  14.122,87 0,00  0,00

12.361.1061.2142          DISTRIBUIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR  23.649,15 0,00  0,00

12.361.1061.2156          MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TEMPO INTEGRAL-FUNDAMENTAL  79.363,77 0,00  0,00

12.361.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  1.042.690,76 0,00  0,00

12.361.2002.2010          MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  1.042.690,76 0,00  0,00

12.362    ENSINO MEDIO  45.046,09 0,00  0,00

12.362.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  45.046,09 0,00  0,00

12.362.1061.2070          MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENS MEDIO  45.046,09 0,00  0,00

12.365    EDUCACAO INFANTIL  1.759.439,99 1.428.603,49  0,00

12.365.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  1.759.439,99 1.428.603,49  0,00

12.365.1061.1061          AQUIS. DE EQUIP. E MOBILIÁRIO P/ EDUCAÇAO INFANTIL  0,00 198.409,50  0,00

12.365.1061.1085          CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHE  0,00 1.230.193,99  0,00

12.365.1061.2054          MANUTENÇÃO DA EDUCACAO INFANTIL- PRÉ ESCOLA  580.668,59 0,00  0,00

12.365.1061.2069          MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-INFANTIL PRÉ-ESCOLA  50.813,11 0,00  0,00

12.365.1061.2081          MANUTENÇÃO DAS INST. E ATIVIDADES DA CRECHE FERNAN  759.872,47 0,00  0,00

12.365.1061.2086          MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL- APOIO AS CRECHES  29.408,30 0,00  0,00

12.365.1061.2094          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CRECHE  167.166,00 0,00  0,00

12.365.1061.2095          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PRÉ ESCOLA  65.767,46 0,00  0,00

12.365.1061.2116          MANUTENÇÃO DO PDDE - PRÉ ESCOLA  8.419,21 0,00  0,00

12.365.1061.2117          MANUTENÇÃO DO PDDE - CRECHE  8.419,21 0,00  0,00

12.365.1061.2118          MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-CRECHE  33.791,93 0,00  0,00

12.365.1061.2157          MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TEMPO INTEGRAL- INFANTIL  55.113,71 0,00  0,00

12.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS  235.944,14 0,00  0,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 8ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.600-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

12.366.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  235.944,14 0,00  0,00

12.366.1061.2050          EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS  147.502,61 0,00  0,00

12.366.1061.2067          MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO  39.768,11 0,00  0,00

12.366.1061.2087          PROG DE APOIO SIST DE ENSINO P/ATENDIMENTO AO EJA  28.251,73 0,00  0,00

12.366.1061.2098          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA  9.123,40 0,00  0,00

12.366.1061.2135          MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EJA  11.298,29 0,00  0,00

12.367    EDUCACAO ESPECIAL  325.343,73 143.295,75  0,00

12.367.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  325.343,73 143.295,75  0,00

12.367.1061.1090          AQUIS. DE EQUIP. E MOBILIÁRIO P/ EDUCAÇAO ESPECIAL  0,00 143.295,75  0,00

12.367.1061.2113          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE FUNDAMENTAL  10.179,76 0,00  0,00

12.367.1061.2114          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE PRÉ ESCOLA  10.179,76 0,00  0,00

12.367.1061.2115          PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE CRECHE  10.179,76 0,00  0,00

12.367.1061.2119          MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE FUNDAMENTAL  34.874,58 0,00  0,00

12.367.1061.2120          MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE PRÉ-ESCOLA  31.760,78 0,00  0,00

12.367.1061.2121          MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE CRECHE  24.814,56 0,00  0,00

12.367.1061.2122          MANUTENCAO DO PDDE - AEE FUNDAMENTAL  6.849,00 0,00  0,00

12.367.1061.2123          MANUTENCAO DO PDDE - AEE PRÉ-ESCOLA  6.227,58 0,00  0,00

12.367.1061.2124          MANUTENCAO DO PDDE - AEE CRECHE  6.227,58 0,00  0,00

12.367.1061.2125          MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - AEE FUN  109.265,73 0,00  0,00

12.367.1061.2126          MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - AEE CRE  41.703,76 0,00  0,00

12.367.1061.2127          MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - PRÉ ESC  33.080,88 0,00  0,00

12.812    DESPORTO COMUNITARIO  0,00 146.051,43  0,00

12.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS  0,00 146.051,43  0,00

12.812.1040.1063          CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA  0,00 146.051,43  0,00

13 CULTURA  67.222,13  67.222,13 0,00  0,00

13.392    DIFUSAO CULTURAL  67.222,13 0,00  0,00

13.392.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS  67.222,13 0,00  0,00

13.392.1040.2022          MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ARTISTICAS E CULTURAIS  26.823,81 0,00  0,00

13.392.1040.2082          MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL  33.619,36 0,00  0,00

13.392.1040.2141          CRIAÇÃO DE GRUPO FOLCLÓRICO  6.778,96 0,00  0,00

27 DESPORTO E LAZER  512.854,72  512.854,72 0,00  0,00

27.812    DESPORTO COMUNITARIO  155.233,35 0,00  0,00

27.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS  155.233,35 0,00  0,00

27.812.1040.2023          MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DESPORTO E LAZER  155.233,35 0,00  0,00

27.813    LAZER  357.621,37 0,00  0,00

27.813.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS  357.621,37 0,00  0,00

27.813.1040.2003          REALIZACAO DE  FESTIVIDADES  E PROMOCOES SOCIAIS  357.621,37 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 12.848.505,69

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 9ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.700-SECRETARIA DE SAUDE

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

10 SAÚDE  3.446.486,09  3.446.486,09 0,00  0,00

10.301    ATENCAO BASICA  3.446.486,09 0,00  0,00

10.301.1011       SAUDE PARA TODOS  22.581,03 0,00  0,00

10.301.1011.2105          MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE SAÚDE  22.581,03 0,00  0,00

10.301.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  3.423.905,06 0,00  0,00

10.301.2002.2024          MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  3.423.905,06 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 3.446.486,09

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 10ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.800-SECRETARIA DE AGRICULTURA

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

20 AGRICULTURA  1.046.259,29  2.017.914,69 971.655,40  0,00

20.122    ADMINISTRACAO GERAL  989.553,97 0,00  0,00

20.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  989.553,97 0,00  0,00

20.122.2002.2032          MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  989.553,97 0,00  0,00

20.544    RECURSOS HIDRICOS  0,00 440.910,00  0,00

20.544.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO  0,00 440.910,00  0,00

20.544.1062.1066          IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO D'AGUA EM COMUNIDADES  0,00 440.910,00  0,00

20.606    EXTENCAO RURAL  50.491,26 530.745,40  0,00

20.606.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL  50.491,26 530.745,40  0,00

20.606.1051.1081          ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS  0,00 270.057,37  0,00

20.606.1051.1084          AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS  0,00 260.688,03  0,00

20.606.1051.2034          ASSISTENCIA A AGRICULTORES E PEQUENOS PROPRIETARIO  50.491,26 0,00  0,00

20.609    DEFESA AGROPECUÁRIA  6.214,06 0,00  0,00

20.609.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL  6.214,06 0,00  0,00

20.609.1051.2057          MANUTENCAO DA CAMPANHA DE VACINACAO CONTRA AFTOSA  6.214,06 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 2.017.914,69

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 11ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

20.0000-EXECUTIVO

20.900-SEC TRANSPORTE OBRAS SERV PUB

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

15 URBANISMO  2.436.985,39  3.426.009,93 989.024,54  0,00

15.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA  2.300.196,69 989.024,54  0,00

15.451.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO  858.379,08 989.024,54  0,00

15.451.1054.1006          PAVIMENTACAO E DRENAGEM EM DIVERSAS AVENIDAS  0,00 562.160,25  0,00

15.451.1054.1082          RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA ZONA URBANA  0,00 321.864,29  0,00

15.451.1054.1102          RECUPERACAO E ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS  0,00 80.000,00  0,00

15.451.1054.1103          REFORMA DE LAVANDERIA  0,00 25.000,00  0,00

15.451.1054.2036          MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA  358.379,08 0,00  0,00

15.451.1054.2107          MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓ  500.000,00 0,00  0,00

15.451.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  1.441.817,61 0,00  0,00

15.451.2002.2035          MANUT E ADM DA SECRETARIA TRANSPORTE OBRAS SERVICO  1.441.817,61 0,00  0,00

15.452    SERVICOS URBANOS  136.788,70 0,00  0,00

15.452.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO  136.788,70 0,00  0,00

15.452.1054.2037          MANUTENCAO DE PRACAS E LOGRADOUROS ARBORIZACAO  136.788,70 0,00  0,00

17 SANEAMENTO  297.614,24  931.422,36 633.808,12  0,00

17.512    SANEAMENTO BASICO URBANO  297.614,24 633.808,12  0,00

17.512.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO  0,00 633.808,12  0,00

17.512.1054.1087          AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO  0,00 633.808,12  0,00

17.512.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO  297.614,24 0,00  0,00

17.512.1062.2038          TRATAMENTO MANUTENCAO E MELHORIA NO ABASTECIMENTO  297.614,24 0,00  0,00

18 GESTÃO AMBIENTAL  65.530,21  65.530,21 0,00  0,00

18.542    COTROLE AMBIENTAL  65.530,21 0,00  0,00

18.542.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL  65.530,21 0,00  0,00

18.542.1051.2093          RECICLAGEM E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO  65.530,21 0,00  0,00

20 AGRICULTURA  0,00  46.888,01 46.888,01  0,00

20.605    ABASTECIMENTO  0,00 46.888,01  0,00

20.605.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL  0,00 46.888,01  0,00

20.605.1051.1005          CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS  0,00 46.888,01  0,00

25 ENERGIA  369.410,91  369.410,91 0,00  0,00

25.751    CONSERVACAO DE ENERGIA  369.410,91 0,00  0,00

25.751.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO  369.410,91 0,00  0,00

25.751.1054.2052          MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA  369.410,91 0,00  0,00

26 TRANSPORTE  65.960,36  165.960,36 100.000,00  0,00

26.782    TRANSPORTE RODOVIARIO  65.960,36 100.000,00  0,00

26.782.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO  65.960,36 100.000,00  0,00

26.782.1054.1100          CONSTRUÇAO DE PASSAGEM MOLHADA  0,00 50.000,00  0,00

26.782.1054.1101          REFORMA E AMPLIACAO DE PASSAGENS MOLHADAS  0,00 50.000,00  0,00

26.782.1054.2039          MANUTENCAO E CONSERVACAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS  65.960,36 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 5.005.221,78

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 12ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

21.0000-EXECUTIVO

21.000-SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  820.843,60  820.843,60 0,00  0,00

08.122    ADMINISTRACAO GERAL  381.739,92 0,00  0,00

08.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  381.739,92 0,00  0,00

08.122.2002.2040          MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  381.739,92 0,00  0,00

08.243    ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESCENTE  127.870,25 0,00  0,00

08.243.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL  127.870,25 0,00  0,00

08.243.1058.2103          MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR  127.870,25 0,00  0,00

08.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA  311.233,43 0,00  0,00

08.244.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL  311.233,43 0,00  0,00

08.244.1058.2043          ASSISTÊNCIA A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNE  311.233,43 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 820.843,60

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 13ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

21.0000-EXECUTIVO

21.100-SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

04 ADMINISTRAÇÃO  99.125,55  99.125,55 0,00  0,00

04.122    ADMINISTRACAO GERAL  99.125,55 0,00  0,00

04.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  99.125,55 0,00  0,00

04.122.2002.2046          MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ARTICULACAO GOVERNAMEN  99.125,55 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 99.125,55

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 14ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

21.0000-EXECUTIVO

21.200-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

10 SAÚDE  8.462.394,25  9.021.539,83 559.145,58  0,00

10.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS  0,00 14.511,52  0,00

10.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  0,00 14.511,52  0,00

10.128.2002.1051          CAPACITACAO E TREINAMENTO PARA SERVIDORES DA SAUDE  0,00 14.511,52  0,00

10.301    ATENCAO BASICA  6.799.227,41 478.497,56  0,00

10.301.1011       SAUDE PARA TODOS  6.750.338,21 478.497,56  0,00

10.301.1011.1023          AQUISICAO DE VEICULO AMBULANCIA  0,00 296.622,19  0,00

10.301.1011.1075          AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA DE SAÚDE  0,00 181.875,37  0,00

10.301.1011.2025          MANUTENCAO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE  870.749,96 0,00  0,00

10.301.1011.2026          MANUTENÇÃO DA ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA  716.455,74 0,00  0,00

10.301.1011.2027          MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA EM SAUDE BUCAL  215.002,18 0,00  0,00

10.301.1011.2028          MANUT. DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  1.105.778,57 0,00  0,00

10.301.1011.2029          MANUTENÇÃO DE DEMAIS PROGRAMAS DE SAÚDE/SUS  316.083,38 0,00  0,00

10.301.1011.2089          MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE  354.737,22 0,00  0,00

10.301.1011.2090          INCENTIVO POR DESEMPENHO DO PROG. PREVINE BRASIL  250.007,89 0,00  0,00

10.301.1011.2091          APOIO AS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUS  15.549,55 0,00  0,00

10.301.1011.2109          MANUTENÇÃO DO POLO DE ACADEMIA DA SAÚDE  62.424,23 0,00  0,00

10.301.1011.2143          MANUTENÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR  177.169,45 0,00  0,00

10.301.1011.2150          INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO  132.934,35 0,00  0,00

10.301.1011.2151          INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA  820.092,59 0,00  0,00

10.301.1011.2152          PISO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE  413.353,10 0,00  0,00

10.301.1011.2163          REMUNERAÇAO DO PISO DA ENFERMAGEM  1.300.000,00 0,00  0,00

10.301.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  48.889,20 0,00  0,00

10.301.2002.2056          MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  48.889,20 0,00  0,00

10.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  743.119,75 66.136,50  0,00

10.302.1011       SAUDE PARA TODOS  743.119,75 66.136,50  0,00

10.302.1011.1088          IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS -CEO  0,00 66.136,50  0,00

10.302.1011.2071          MANUT.  DAS ATIVIDADES DO LABORATORIO DE ANALISES  70.908,70 0,00  0,00

10.302.1011.2072          TETO MUN DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB E HOSPIT  88.366,27 0,00  0,00

10.302.1011.2110          MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA  131.527,87 0,00  0,00

10.302.1011.2144          MANUT.DO CENTRO D ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO  446.805,54 0,00  0,00

10.302.1011.2149          CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO PARA O CONASEMS  5.511,37 0,00  0,00

10.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO  435.837,71 0,00  0,00

10.303.1011       SAUDE PARA TODOS  435.837,71 0,00  0,00

10.303.1011.2065          MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL  418.890,27 0,00  0,00

10.303.1011.2147          MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HORUS  16.947,44 0,00  0,00

10.304    VIGILANCIA SANITARIA  30.851,00 0,00  0,00

10.304.1011       SAUDE PARA TODOS  30.851,00 0,00  0,00

10.304.1011.2030          MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA  30.851,00 0,00  0,00

10.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA  453.358,38 0,00  0,00

10.305.1011       SAUDE PARA TODOS  453.358,38 0,00  0,00

10.305.1011.2073          MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA  432.483,82 0,00  0,00

10.305.1011.2145          MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIG. EPIDEMIOLÓGICA  20.874,56 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 9.021.539,83

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 15ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

21.0000-EXECUTIVO

21.300-FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO DOMINGOS

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  825.916,21  875.178,02 49.261,81  0,00

08.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA  825.916,21 49.261,81  0,00

08.244.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL  758.578,90 15.431,84  0,00

08.244.1058.1078          AÇÕES P/ENFRENT DA COVID-19 NA ASSIST SOCIAL-FNAS  0,00 15.431,84  0,00

08.244.1058.2042          MANUTENCAO DO PROGRAMA DE APOIO INTEGRAL A FAMILIA  186.319,91 0,00  0,00

08.244.1058.2045          MANUTENCAO DOS PROGRAMAS SOCIAIS  48.097,43 0,00  0,00

08.244.1058.2085          MANUTENÇÃO DO IGDSUAS  47.095,67 0,00  0,00

08.244.1058.2100          SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO  349.812,54 0,00  0,00

08.244.1058.2102          MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DA ASSISTENCIA SOCIAL  24.686,74 0,00  0,00

08.244.1058.2133          SCFV - COFINANCIAMENTO ESTADUAL - FEAS  45.854,62 0,00  0,00

08.244.1058.2153          INDICE GESTAO DESCENT. PROG. AUXILIO BRASIL-IGDPAB  33.564,23 0,00  0,00

08.244.1058.2154          PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA  12.125,02 0,00  0,00

08.244.1058.2155          PROGRAMA GUARDA SUBSIDIADA  11.022,74 0,00  0,00

08.244.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO  67.337,31 33.829,97  0,00

08.244.2002.1071          CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES DA ASSIST  0,00 33.829,97  0,00

08.244.2002.2048          MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA  67.337,31 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 875.178,02

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 16ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

21.0000-EXECUTIVO

21.400-FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  41.803,71  41.803,71 0,00  0,00

08.241    ASSISTENCIA AO IDOSO  41.803,71 0,00  0,00

08.241.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL  41.803,71 0,00  0,00

08.241.1058.2101          MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREIT  41.803,71 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 41.803,71

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 17ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

21.0000-EXECUTIVO

21.500-FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  24.618,37  24.618,37 0,00  0,00

08.243    ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESCENTE  24.618,37 0,00  0,00

08.243.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL  24.618,37 0,00  0,00

08.243.1058.2134          MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  24.618,37 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 24.618,37

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 18ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

22.0000-EXECUTIVO

22.130-SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

14 DIREITOS DA CIDADANIA  140.980,37  140.980,37 0,00  0,00

14.422    DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS  140.980,37 0,00  0,00

14.422.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL  140.980,37 0,00  0,00

14.422.1058.2128          MANUT DAS ATIVIDADES DA SEC DE POLÍTICAS P/ MULHER  140.980,37 0,00  0,00

Total do Órgão R$ 140.980,37

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA E AÇÃO

Página : 19ESTADO DA PARAÍBA / 19

Código

29.0000-EXECUTIVO

29.999-RESERVA DE CONTINGENCIA

Descrição
V A L O R  R$

Projeto Atividade Especial Total

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  305.538,38 0,00  305.538,38

99.999    RESERVA DE CONTINGENCIA  0,00 0,00  305.538,38

99.999.9999       RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00 0,00  305.538,38

99.999.9999.9999          RESERVA DE CONTINGENCIA  0,00 0,00  305.538,38

Total do Órgão R$ 305.538,38

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (F,S,E)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição
Fiscal Seguridade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 1.409.000,00  0,00  0,00  1.409.000,0001 LEGISLATIVA

 1.409.000,00  0,00  0,0001.031    ACAO LEGISLATIVA

 1.409.000,00  0,00  0,0001.031.2001       APOIO AS ACOES DO PODER  LEGISLATIVO

 2.839.658,54  0,00  0,00  2.839.658,5404 ADMINISTRAÇÃO

 118.358,39  0,00  0,0004.092    REPRESENTACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 118.358,39  0,00  0,0004.092.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 101.799,95  0,00  0,0004.121    PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

 101.799,95  0,00  0,0004.121.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 1.769.626,89  0,00  0,0004.122    ADMINISTRACAO GERAL

 1.769.626,89  0,00  0,0004.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 798.991,01  0,00  0,0004.123    ADMINISTRACAO FINANCEIRA

 798.991,01  0,00  0,0004.123.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 25.517,63  0,00  0,0004.126    TECNOLOGIA DA INFORMACAO

 25.517,63  0,00  0,0004.126.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 25.364,67  0,00  0,0004.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 25.364,67  0,00  0,0004.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 1.359.476,77  402.966,93  0,00  1.762.443,7008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 381.739,92  0,00  0,0008.122    ADMINISTRACAO GERAL

 381.739,92  0,00  0,0008.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 41.803,71  0,00  0,0008.241    ASSISTENCIA AO IDOSO

 41.803,71  0,00  0,0008.241.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 152.488,62  0,00  0,0008.243    ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

 152.488,62  0,00  0,0008.243.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 783.444,52  402.966,93  0,0008.244    ASSISTENCIA COMUNITARIA

 698.468,99  386.775,18  0,0008.244.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 84.975,53  16.191,75  0,0008.244.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 682.994,04  0,00  0,00  682.994,0409 PREVIDÊNCIA SOCIAL

 682.994,04  0,00  0,0009.271    PREVIDENCIA BASICA

 682.994,04  0,00  0,0009.271.1020       PAGAMENTO DOS ENCARGOS  PREVIDENCIARIOS

 5.172.480,01  7.295.545,91  0,00  12.468.025,9210 SAÚDE

 0,00  14.511,52  0,0010.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 0,00  14.511,52  0,0010.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 4.322.812,71  6.401.398,35  0,0010.301    ATENCAO BASICA

 4.220.576,66  3.030.840,14  0,0010.301.1011       SAUDE PARA TODOS

 102.236,05  3.370.558,21  0,0010.301.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 524.441,51  284.814,74  0,0010.302    ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 524.441,51  284.814,74  0,0010.302.1011       SAUDE PARA TODOS

 41.803,12  394.034,59  0,0010.303    SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

 41.803,12  394.034,59  0,0010.303.1011       SAUDE PARA TODOS

 0,00  30.851,00  0,0010.304    VIGILANCIA SANITARIA

 0,00  30.851,00  0,0010.304.1011       SAUDE PARA TODOS

 283.422,67  169.935,71  0,0010.305    VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 283.422,67  169.935,71  0,0010.305.1011       SAUDE PARA TODOS

 12.268.428,84  0,00  0,00  12.268.428,8412 EDUCAÇÃO

 34.682,08  0,00  0,0012.128    FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 34.682,08  0,00  0,0012.128.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 8.150.022,14  0,00  0,0012.361    ENSINO FUNDAMENTAL

 7.107.331,38  0,00  0,0012.361.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 1.042.690,76  0,00  0,0012.361.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 45.046,09  0,00  0,0012.362    ENSINO MEDIO

 45.046,09  0,00  0,0012.362.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 3.188.043,48  0,00  0,0012.365    EDUCACAO INFANTIL

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (F,S,E)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição
Fiscal Seguridade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 3.188.043,48  0,00  0,0012.365.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 235.944,14  0,00  0,0012.366    EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

 235.944,14  0,00  0,0012.366.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 468.639,48  0,00  0,0012.367    EDUCACAO ESPECIAL

 468.639,48  0,00  0,0012.367.1061       MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 146.051,43  0,00  0,0012.812    DESPORTO COMUNITARIO

 146.051,43  0,00  0,0012.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 67.222,13  0,00  0,00  67.222,1313 CULTURA

 67.222,13  0,00  0,0013.392    DIFUSAO CULTURAL

 67.222,13  0,00  0,0013.392.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 140.980,37  0,00  0,00  140.980,3714 DIREITOS DA CIDADANIA

 140.980,37  0,00  0,0014.422    DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

 140.980,37  0,00  0,0014.422.1058       FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 3.426.009,93  0,00  0,00  3.426.009,9315 URBANISMO

 3.289.221,23  0,00  0,0015.451    INFRA-ESTRUTURA URBANA

 1.847.403,62  0,00  0,0015.451.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 1.441.817,61  0,00  0,0015.451.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 136.788,70  0,00  0,0015.452    SERVICOS URBANOS

 136.788,70  0,00  0,0015.452.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 931.422,36  0,00  0,00  931.422,3617 SANEAMENTO

 931.422,36  0,00  0,0017.512    SANEAMENTO BASICO URBANO

 633.808,12  0,00  0,0017.512.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 297.614,24  0,00  0,0017.512.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO

 65.530,21  0,00  0,00  65.530,2118 GESTÃO AMBIENTAL

 65.530,21  0,00  0,0018.542    COTROLE AMBIENTAL

 65.530,21  0,00  0,0018.542.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 2.064.802,70  0,00  0,00  2.064.802,7020 AGRICULTURA

 989.553,97  0,00  0,0020.122    ADMINISTRACAO GERAL

 989.553,97  0,00  0,0020.122.2002       PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 440.910,00  0,00  0,0020.544    RECURSOS HIDRICOS

 440.910,00  0,00  0,0020.544.1062       DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO

 46.888,01  0,00  0,0020.605    ABASTECIMENTO

 46.888,01  0,00  0,0020.605.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 581.236,66  0,00  0,0020.606    EXTENCAO RURAL

 581.236,66  0,00  0,0020.606.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 6.214,06  0,00  0,0020.609    DEFESA AGROPECUÁRIA

 6.214,06  0,00  0,0020.609.1051       PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 369.410,91  0,00  0,00  369.410,9125 ENERGIA

 369.410,91  0,00  0,0025.751    CONSERVACAO DE ENERGIA

 369.410,91  0,00  0,0025.751.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 165.960,36  0,00  0,00  165.960,3626 TRANSPORTE

 165.960,36  0,00  0,0026.782    TRANSPORTE RODOVIARIO

 165.960,36  0,00  0,0026.782.1054       DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 512.854,72  0,00  0,00  512.854,7227 DESPORTO E LAZER

 155.233,35  0,00  0,0027.812    DESPORTO COMUNITARIO

 155.233,35  0,00  0,0027.812.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 357.621,37  0,00  0,0027.813    LAZER

 357.621,37  0,00  0,0027.813.1040       LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 281.217,89  0,00  0,00  281.217,8928 ENCARGOS ESPECIAIS

 281.217,89  0,00  0,0028.846    OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

 281.217,89  0,00  0,0028.846.0000       PROGRAMAS ESPECIAIS

 0,00  0,00  305.538,38  305.538,3899 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO ID - POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO, PROGRAMA (F,S,E)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 3

Descrição
Fiscal Seguridade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 0,00  0,00  305.538,3899.999    RESERVA DE CONTINGENCIA

 0,00  0,00  305.538,3899.999.9999       RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 31.757.449,78  7.698.512,84  305.538,38Total  R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO IX - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição do Orgão/Função
Despesa Empenhada

Valor R$

10100Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Função: 01 LEGISLATIVA 1.409.000,00

Total do Órgão R$ 1.409.000,00

20100Órgão: GABINETE DO PREFEITO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 467.245,12

Total do Órgão R$ 467.245,12

20200Órgão: PROCURADORIA JURIDICA

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 118.358,39

Total do Órgão R$ 118.358,39

20300Órgão: SEC PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 101.799,95

Total do Órgão R$ 101.799,95

20400Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 1.254.138,52

Função: 09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 682.994,04

Função: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 281.217,89

Total do Órgão R$ 2.218.350,45

20500Órgão: SECRETARIA DE FINANÇAS

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 798.991,01

Total do Órgão R$ 798.991,01

20600Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Função: 12 EDUCAÇÃO 12.268.428,84

Função: 13 CULTURA 67.222,13

Função: 27 DESPORTO E LAZER 512.854,72

Total do Órgão R$ 12.848.505,69

20700Órgão: SECRETARIA DE SAUDE

Função: 10 SAÚDE 3.446.486,09

Total do Órgão R$ 3.446.486,09

20800Órgão: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Função: 20 AGRICULTURA 2.017.914,69

Total do Órgão R$ 2.017.914,69

20900Órgão: SEC TRANSPORTE OBRAS SERV PUB

Função: 15 URBANISMO 3.426.009,93

Função: 17 SANEAMENTO 931.422,36

Função: 18 GESTÃO AMBIENTAL 65.530,21

Função: 20 AGRICULTURA 46.888,01

Função: 25 ENERGIA 369.410,91

Função: 26 TRANSPORTE 165.960,36

Total do Órgão R$ 5.005.221,78

21000Órgão: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 820.843,60

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO IX - POR ÓRGÃO E FUNÇÃO

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição do Orgão/Função
Despesa Empenhada

Valor R$

Total do Órgão R$ 820.843,60

21100Órgão: SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

Função: 04 ADMINISTRAÇÃO 99.125,55

Total do Órgão R$ 99.125,55

21200Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS

Função: 10 SAÚDE 9.021.539,83

Total do Órgão R$ 9.021.539,83

21300Órgão: FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO DOMINGOS

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 875.178,02

Total do Órgão R$ 875.178,02

21400Órgão: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 41.803,71

Total do Órgão R$ 41.803,71

21500Órgão: FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 24.618,37

Total do Órgão R$ 24.618,37

22130Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER

Função: 14 DIREITOS DA CIDADANIA 140.980,37

Total do Órgão R$ 140.980,37

29999Órgão: RESERVA DE CONTINGENCIA

Função: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 305.538,38

Total do Órgão R$ 305.538,38

Total R$ 39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR ÓRGÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 150.000,00  1.259.000,00  0,00  1.409.000,0010.100 CAMARA MUNICIPAL

 0,00  467.245,12  0,00  467.245,1220.100 GABINETE DO PREFEITO

 0,00  118.358,39  0,00  118.358,3920.200 PROCURADORIA JURIDICA

 0,00  101.799,95  0,00  101.799,9520.300 SEC PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

 62.566,44  2.155.784,01  0,00  2.218.350,4520.400 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 0,00  798.991,01  0,00  798.991,0120.500 SECRETARIA DE FINANÇAS

 3.817.028,47  9.031.477,22  0,00  12.848.505,6920.600 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 0,00  3.446.486,09  0,00  3.446.486,0920.700 SECRETARIA DE SAUDE

 971.655,40  1.046.259,29  0,00  2.017.914,6920.800 SECRETARIA DE AGRICULTURA

 1.769.720,67  3.235.501,11  0,00  5.005.221,7820.900 SEC TRANSPORTE OBRAS SERV PUB

 0,00  820.843,60  0,00  820.843,6021.000 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

 0,00  99.125,55  0,00  99.125,5521.100 SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

 559.145,58  8.462.394,25  0,00  9.021.539,8321.200 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS

 49.261,81  825.916,21  0,00  875.178,0221.300 FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO DOMINGOS

 0,00  41.803,71  0,00  41.803,7121.400 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

 0,00  24.618,37  0,00  24.618,3721.500 FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

 0,00  140.980,37  0,00  140.980,3722.130 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER

 0,00  0,00  305.538,38  305.538,3829.999 RESERVA DE CONTINGENCIA

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38Total  R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR FUNÇÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 150.000,00  1.259.000,00  0,00  1.409.000,0001 LEGISLATIVA

 62.566,44  2.777.092,10  0,00  2.839.658,5404 ADMINISTRAÇÃO

 49.261,81  1.713.181,89  0,00  1.762.443,7008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 0,00  682.994,04  0,00  682.994,0409 PREVIDÊNCIA SOCIAL

 559.145,58  11.908.880,34  0,00  12.468.025,9210 SAÚDE

 3.817.028,47  8.451.400,37  0,00  12.268.428,8412 EDUCAÇÃO

 0,00  67.222,13  0,00  67.222,1313 CULTURA

 0,00  140.980,37  0,00  140.980,3714 DIREITOS DA CIDADANIA

 989.024,54  2.436.985,39  0,00  3.426.009,9315 URBANISMO

 633.808,12  297.614,24  0,00  931.422,3617 SANEAMENTO

 0,00  65.530,21  0,00  65.530,2118 GESTÃO AMBIENTAL

 1.018.543,41  1.046.259,29  0,00  2.064.802,7020 AGRICULTURA

 0,00  369.410,91  0,00  369.410,9125 ENERGIA

 100.000,00  65.960,36  0,00  165.960,3626 TRANSPORTE

 0,00  512.854,72  0,00  512.854,7227 DESPORTO E LAZER

 0,00  281.217,89  0,00  281.217,8928 ENCARGOS ESPECIAIS

 0,00  0,00  305.538,38  305.538,3899 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38Total  R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR SUBFUNÇÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 150.000,00  1.259.000,00  0,00  1.409.000,00031 ACAO LEGISLATIVA

 0,00  118.358,39  0,00  118.358,39092 REPRESENTACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

 0,00  101.799,95  0,00  101.799,95121 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

 37.201,77  3.103.719,01  0,00  3.140.920,78122 ADMINISTRACAO GERAL

 0,00  798.991,01  0,00  798.991,01123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA

 0,00  25.517,63  0,00  25.517,63126 TECNOLOGIA DA INFORMACAO

 74.558,27  0,00  0,00  74.558,27128 FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS

 0,00  41.803,71  0,00  41.803,71241 ASSISTENCIA AO IDOSO

 0,00  152.488,62  0,00  152.488,62243 ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

 49.261,81  1.137.149,64  0,00  1.186.411,45244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

 0,00  682.994,04  0,00  682.994,04271 PREVIDENCIA BASICA

 478.497,56  10.245.713,50  0,00  10.724.211,06301 ATENCAO BASICA

 66.136,50  743.119,75  0,00  809.256,25302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 0,00  435.837,71  0,00  435.837,71303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

 0,00  30.851,00  0,00  30.851,00304 VIGILANCIA SANITARIA

 0,00  453.358,38  0,00  453.358,38305 VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

 2.064.395,72  6.085.626,42  0,00  8.150.022,14361 ENSINO FUNDAMENTAL

 0,00  45.046,09  0,00  45.046,09362 ENSINO MEDIO

 1.428.603,49  1.759.439,99  0,00  3.188.043,48365 EDUCACAO INFANTIL

 0,00  235.944,14  0,00  235.944,14366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

 143.295,75  325.343,73  0,00  468.639,48367 EDUCACAO ESPECIAL

 0,00  67.222,13  0,00  67.222,13392 DIFUSAO CULTURAL

 0,00  140.980,37  0,00  140.980,37422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

 989.024,54  2.300.196,69  0,00  3.289.221,23451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

 0,00  136.788,70  0,00  136.788,70452 SERVICOS URBANOS

 633.808,12  297.614,24  0,00  931.422,36512 SANEAMENTO BASICO URBANO

 0,00  65.530,21  0,00  65.530,21542 COTROLE AMBIENTAL

 440.910,00  0,00  0,00  440.910,00544 RECURSOS HIDRICOS

 46.888,01  0,00  0,00  46.888,01605 ABASTECIMENTO

 530.745,40  50.491,26  0,00  581.236,66606 EXTENCAO RURAL

 0,00  6.214,06  0,00  6.214,06609 DEFESA AGROPECUÁRIA

 0,00  369.410,91  0,00  369.410,91751 CONSERVACAO DE ENERGIA

 100.000,00  65.960,36  0,00  165.960,36782 TRANSPORTE RODOVIARIO

 146.051,43  155.233,35  0,00  301.284,78812 DESPORTO COMUNITARIO

 0,00  357.621,37  0,00  357.621,37813 LAZER

 0,00  281.217,89  0,00  281.217,89846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

 0,00  0,00  305.538,38  305.538,38999 RESERVA DE CONTINGENCIA

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38Total  R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR PROGRAMA (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 0,00  281.217,89  0,00  281.217,890000 PROGRAMAS ESPECIAIS

 544.634,06  8.436.086,08  0,00  8.980.720,141011 SAUDE PARA TODOS

 0,00  682.994,04  0,00  682.994,041020 PAGAMENTO DOS ENCARGOS  PREVIDENCIARIOS

 146.051,43  580.076,85  0,00  726.128,281040 LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS

 577.633,41  122.235,53  0,00  699.868,941051 PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL

 1.722.832,66  1.430.539,05  0,00  3.153.371,711054 DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-ESTRUTURA DO

 15.431,84  1.405.085,03  0,00  1.420.516,871058 FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL

 3.636.294,96  7.408.709,61  0,00  11.045.004,571061 MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

 440.910,00  297.614,24  0,00  738.524,241062 DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO

 150.000,00  1.259.000,00  0,00  1.409.000,002001 APOIO AS ACOES DO PODER  LEGISLATIVO

 145.590,01  10.173.025,93  0,00  10.318.615,942002 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

 0,00  0,00  305.538,38  305.538,389999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38Total  R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

Projetos
 25.364,67  0,00  0,00  25.364,671001 TREINAMENTO E CAPACITACAO DE SERVIDORES

 46.888,01  0,00  0,00  46.888,011005 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

 562.160,25  0,00  0,00  562.160,251006 PAVIMENTACAO E DRENAGEM EM DIVERSAS AVENIDAS

 296.622,19  0,00  0,00  296.622,191023 AQUISICAO DE VEICULO AMBULANCIA

 231.477,75  0,00  0,00  231.477,751045 AQUISIÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR

 34.682,08  0,00  0,00  34.682,081047 CAPACITACAO E TREINAMENTO PARA SERVIDORES DA EDUCA

 14.511,52  0,00  0,00  14.511,521051 CAPACITACAO E TREINAMENTO PARA SERVIDORES DA SAUDE

 198.409,50  0,00  0,00  198.409,501061 AQUIS. DE EQUIP. E MOBILIÁRIO P/ EDUCAÇAO INFANTIL

 146.051,43  0,00  0,00  146.051,431063 CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES COBERTA

 37.201,77  0,00  0,00  37.201,771065 REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

 440.910,00  0,00  0,00  440.910,001066 IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO D'AGUA EM COMUNIDADES

 33.829,97  0,00  0,00  33.829,971071 CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES DA ASSIST

 181.875,37  0,00  0,00  181.875,371075 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA DE SAÚDE

 15.431,84  0,00  0,00  15.431,841078 AÇÕES P/ENFRENT DA COVID-19 NA ASSIST SOCIAL-FNAS

 270.057,37  0,00  0,00  270.057,371081 ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

 321.864,29  0,00  0,00  321.864,291082 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA ZONA URBANA

 260.688,03  0,00  0,00  260.688,031084 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS

 1.230.193,99  0,00  0,00  1.230.193,991085 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHE

 311.778,48  0,00  0,00  311.778,481086 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO

 633.808,12  0,00  0,00  633.808,121087 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO

 66.136,50  0,00  0,00  66.136,501088 IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS -CEO

 275.568,75  0,00  0,00  275.568,751089 AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES

 143.295,75  0,00  0,00  143.295,751090 AQUIS. DE EQUIP. E MOBILIÁRIO P/ EDUCAÇAO ESPECIAL

 242.500,50  0,00  0,00  242.500,501091 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO

 936.933,74  0,00  0,00  936.933,741092 CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PADRÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO

 66.136,50  0,00  0,00  66.136,501093 REFORMA E LIMPEZA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 150.000,00  0,00  0,00  150.000,001096 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CAMARA MUNICIPAL

 50.000,00  0,00  0,00  50.000,001100 CONSTRUÇAO DE PASSAGEM MOLHADA

 50.000,00  0,00  0,00  50.000,001101 REFORMA E AMPLIACAO DE PASSAGENS MOLHADAS

 80.000,00  0,00  0,00  80.000,001102 RECUPERACAO E ABERTURA DE ESTRADAS VICINAIS

 25.000,00  0,00  0,00  25.000,001103 REFORMA DE LAVANDERIA

Total dos Projetos R$  7.379.378,37  0,00  0,00  7.379.378,37

Atividades
 0,00  1.259.000,00  0,00  1.259.000,002001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL

 0,00  467.245,12  0,00  467.245,122002 MANUT.E ADM DO GABINETE DO PREFEITO

 0,00  357.621,37  0,00  357.621,372003 REALIZACAO DE  FESTIVIDADES  E PROMOCOES SOCIAIS

 0,00  118.358,39  0,00  118.358,392004 MANUT. DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA JURIDICA

 0,00  101.799,95  0,00  101.799,952005 MANUT.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO

 0,00  1.129.128,25  0,00  1.129.128,252006 MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

 0,00  682.994,04  0,00  682.994,042007 MANUT.DOS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS

 0,00  281.217,89  0,00  281.217,892008 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

 0,00  560.899,61  0,00  560.899,612009 MANUT DA SECRETARIA DE FINANCAS

 0,00  1.042.690,76  0,00  1.042.690,762010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 0,00  322.257,04  0,00  322.257,042011 MANUT DAS UNIDADES ESCOLARES

 0,00  472.491,77  0,00  472.491,772015 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL

 0,00  39.544,10  0,00  39.544,102016 DISTRIBUICAO DE KIT ESCOLAR

 0,00  9.711,78  0,00  9.711,782019 MANUTENCAO DO PDDE - FUNDAMENTAL

 0,00  26.823,81  0,00  26.823,812022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ARTISTICAS E CULTURAIS

 0,00  155.233,35  0,00  155.233,352023 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DESPORTO E LAZER

 0,00  3.423.905,06  0,00  3.423.905,062024 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

 0,00  870.749,96  0,00  870.749,962025 MANUTENCAO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 0,00  716.455,74  0,00  716.455,742026 MANUTENÇÃO DA ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA

 0,00  215.002,18  0,00  215.002,182027 MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA EM SAUDE BUCAL

 0,00  1.105.778,57  0,00  1.105.778,572028 MANUT. DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

 0,00  316.083,38  0,00  316.083,382029 MANUTENÇÃO DE DEMAIS PROGRAMAS DE SAÚDE/SUS

 0,00  30.851,00  0,00  30.851,002030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA SANITÁRIA

 0,00  989.553,97  0,00  989.553,972032 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

 0,00  50.491,26  0,00  50.491,262034 ASSISTENCIA A AGRICULTORES E PEQUENOS PROPRIETARIO

 0,00  1.441.817,61  0,00  1.441.817,612035 MANUT E ADM DA SECRETARIA TRANSPORTE OBRAS SERVICO

 0,00  358.379,08  0,00  358.379,082036 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA

 0,00  136.788,70  0,00  136.788,702037 MANUTENCAO DE PRACAS E LOGRADOUROS ARBORIZACAO

 0,00  297.614,24  0,00  297.614,242038 TRATAMENTO MANUTENCAO E MELHORIA NO ABASTECIMENTO

 0,00  65.960,36  0,00  65.960,362039 MANUTENCAO E CONSERVACAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS

 0,00  381.739,92  0,00  381.739,922040 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 0,00  186.319,91  0,00  186.319,912042 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE APOIO INTEGRAL A FAMILIA

 0,00  311.233,43  0,00  311.233,432043 ASSISTÊNCIA A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNE

 0,00  48.097,43  0,00  48.097,432045 MANUTENCAO DOS PROGRAMAS SOCIAIS

 0,00  99.125,55  0,00  99.125,552046 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ARTICULACAO GOVERNAMEN

 0,00  67.337,31  0,00  67.337,312048 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA

 0,00  147.502,61  0,00  147.502,612050 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

 0,00  369.410,91  0,00  369.410,912052 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

 0,00  580.668,59  0,00  580.668,592054 MANUTENÇÃO DA EDUCACAO INFANTIL- PRÉ ESCOLA

 0,00  48.889,20  0,00  48.889,202056 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 0,00  6.214,06  0,00  6.214,062057 MANUTENCAO DA CAMPANHA DE VACINACAO CONTRA AFTOSA

 0,00  114.283,83  0,00  114.283,832061 MANUTENCAO DO PROGRAMA SALARIO EDUCACAO

 0,00  418.890,27  0,00  418.890,272065 MANUTENCAO DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL

 0,00  39.768,11  0,00  39.768,112067 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO

 0,00  50.813,11  0,00  50.813,112069 MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-INFANTIL PRÉ-ESCOLA

 0,00  45.046,09  0,00  45.046,092070 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENS MEDIO

 0,00  70.908,70  0,00  70.908,702071 MANUT.  DAS ATIVIDADES DO LABORATORIO DE ANALISES

 0,00  88.366,27  0,00  88.366,272072 TETO MUN DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB E HOSPIT

 0,00  432.483,82  0,00  432.483,822073 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA

 0,00  238.091,40  0,00  238.091,402078 CONTRIBUIÇAO DO MUNICIPIO AO PASEP

 0,00  9.369,33  0,00  9.369,332079 AQUISICAO DE FARDAMENTO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS

 0,00  25.517,63  0,00  25.517,632080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E INSTALACOES DO TELECEN

 0,00  759.872,47  0,00  759.872,472081 MANUTENÇÃO DAS INST. E ATIVIDADES DA CRECHE FERNAN

 0,00  33.619,36  0,00  33.619,362082 MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

 0,00  47.095,67  0,00  47.095,672085 MANUTENÇÃO DO IGDSUAS

 0,00  29.408,30  0,00  29.408,302086 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL- APOIO AS CRECHES

 0,00  28.251,73  0,00  28.251,732087 PROG DE APOIO SIST DE ENSINO P/ATENDIMENTO AO EJA

 0,00  354.737,22  0,00  354.737,222089 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

 0,00  250.007,89  0,00  250.007,892090 INCENTIVO POR DESEMPENHO DO PROG. PREVINE BRASIL

 0,00  15.549,55  0,00  15.549,552091 APOIO AS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DO SUS

 0,00  65.530,21  0,00  65.530,212093 RECICLAGEM E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO

 0,00  167.166,00  0,00  167.166,002094 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CRECHE

 0,00  65.767,46  0,00  65.767,462095 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PRÉ ESCOLA

 0,00  265.751,23  0,00  265.751,232096 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - FUNDAMENTAL

 0,00  72.750,14  0,00  72.750,142097 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - MAIS EDUCAÇÃO

 0,00  9.123,40  0,00  9.123,402098 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EJA

 0,00  3.557.824,17  0,00  3.557.824,172099 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

 0,00  349.812,54  0,00  349.812,542100 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO

 0,00  41.803,71  0,00  41.803,712101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREIT

 0,00  24.686,74  0,00  24.686,742102 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DA ASSISTENCIA SOCIAL

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 3ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 0,00  127.870,25  0,00  127.870,252103 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

 0,00  17.146,91  0,00  17.146,912104 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DA EDUCAÇÃO

 0,00  22.581,03  0,00  22.581,032105 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE SAÚDE

 0,00  500.000,00  0,00  500.000,002107 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓ

 0,00  62.424,23  0,00  62.424,232109 MANUTENÇÃO DO POLO DE ACADEMIA DA SAÚDE

 0,00  131.527,87  0,00  131.527,872110 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA

 0,00  7.715,91  0,00  7.715,912112 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO

 0,00  10.179,76  0,00  10.179,762113 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE FUNDAMENTAL

 0,00  10.179,76  0,00  10.179,762114 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE PRÉ ESCOLA

 0,00  10.179,76  0,00  10.179,762115 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE CRECHE

 0,00  8.419,21  0,00  8.419,212116 MANUTENÇÃO DO PDDE - PRÉ ESCOLA

 0,00  8.419,21  0,00  8.419,212117 MANUTENÇÃO DO PDDE - CRECHE

 0,00  33.791,93  0,00  33.791,932118 MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-CRECHE

 0,00  34.874,58  0,00  34.874,582119 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE FUNDAMENTAL

 0,00  31.760,78  0,00  31.760,782120 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE PRÉ-ESCOLA

 0,00  24.814,56  0,00  24.814,562121 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - AEE CRECHE

 0,00  6.849,00  0,00  6.849,002122 MANUTENCAO DO PDDE - AEE FUNDAMENTAL

 0,00  6.227,58  0,00  6.227,582123 MANUTENCAO DO PDDE - AEE PRÉ-ESCOLA

 0,00  6.227,58  0,00  6.227,582124 MANUTENCAO DO PDDE - AEE CRECHE

 0,00  109.265,73  0,00  109.265,732125 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - AEE FUN

 0,00  41.703,76  0,00  41.703,762126 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - AEE CRE

 0,00  33.080,88  0,00  33.080,882127 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DO ALUNO ESPECIAL - PRÉ ESC

 0,00  140.980,37  0,00  140.980,372128 MANUT DAS ATIVIDADES DA SEC DE POLÍTICAS P/ MULHER

 0,00  45.854,62  0,00  45.854,622133 SCFV - COFINANCIAMENTO ESTADUAL - FEAS

 0,00  24.618,37  0,00  24.618,372134 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

 0,00  11.298,29  0,00  11.298,292135 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EJA

 0,00  12.428,12  0,00  12.428,122136 PROGRAMA FORMAÇÃO PELA ESCOLA

 0,00  11.298,29  0,00  11.298,292137 PROGRAMA INTEGRA EDUCAÇÃO

 0,00  11.298,29  0,00  11.298,292138 PROGRAMA EDUCAÇÃO CONECTADA

 0,00  11.298,29  0,00  11.298,292139 PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

 0,00  14.122,87  0,00  14.122,872140 PROGRAMA BRASIL NA ESCOLA

 0,00  6.778,96  0,00  6.778,962141 CRIAÇÃO DE GRUPO FOLCLÓRICO

 0,00  23.649,15  0,00  23.649,152142 DISTRIBUIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR

 0,00  177.169,45  0,00  177.169,452143 MANUTENÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

 0,00  446.805,54  0,00  446.805,542144 MANUT.DO CENTRO D ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO

 0,00  20.874,56  0,00  20.874,562145 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIG. EPIDEMIOLÓGICA

 0,00  16.947,44  0,00  16.947,442147 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HORUS

 0,00  27.556,87  0,00  27.556,872148 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO PARA A FAMUP E CNM

 0,00  5.511,37  0,00  5.511,372149 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO PARA O CONASEMS

 0,00  132.934,35  0,00  132.934,352150 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHO

 0,00  820.092,59  0,00  820.092,592151 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

 0,00  413.353,10  0,00  413.353,102152 PISO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

 0,00  33.564,23  0,00  33.564,232153 INDICE GESTAO DESCENT. PROG. AUXILIO BRASIL-IGDPAB

 0,00  12.125,02  0,00  12.125,022154 PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA

 0,00  11.022,74  0,00  11.022,742155 PROGRAMA GUARDA SUBSIDIADA

 0,00  79.363,77  0,00  79.363,772156 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TEMPO INTEGRAL-FUNDAMENTAL

 0,00  55.113,71  0,00  55.113,712157 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO TEMPO INTEGRAL- INFANTIL

 0,00  1.300.000,00  0,00  1.300.000,002163 REMUNERAÇAO DO PISO DA ENFERMAGEM

Total das Atividades R$  0,00  32.076.584,25  0,00  32.076.584,25

Operações Especiais
 0,00  0,00  305.538,38  305.538,389999 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total das Operações Especiais R$  0,00  0,00  305.538,38  305.538,38

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR AÇÃO (P,A)

Página : 4ESTADO DA PARAÍBA / 4

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38Total  R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR NATUREZA DA DESPESA (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

DESPESA CORRENTE

 0,00  16.519.260,97  0,00  16.519.260,973.1.90 APLICACOES DIRETAS

 0,00  5.649,14  0,00  5.649,143.2.90 APLICACOES DIRETAS

 0,00  8.000,00  0,00  8.000,003.3.20 TRANSFERENCIA A UNIAO

 0,00  65.230,04  0,00  65.230,043.3.50 TRANS.A INST. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

 243.246,47  14.302.471,85  0,00  14.545.718,323.3.90 APLICACOES DIRETAS

Sub Total  R$  243.246,47  30.900.612,00  0,00  31.143.858,47

DESPESA DE CAPITAL

 7.136.131,90  900.403,50  0,00  8.036.535,404.4.90 APLICACOES DIRETAS

 0,00  275.568,75  0,00  275.568,754.6.90 APLICACOES DIRETAS

Sub Total  R$  7.136.131,90  1.175.972,25  0,00  8.312.104,15

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 0,00  0,00  305.538,38  305.538,389.9.99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Sub Total  R$  0,00  0,00  305.538,38  305.538,38

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38Total R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR FONTE (P,A)

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

Descrição
Projeto Atividade Especial Total

Código
V A L O R  R$

 1.222.137,09  19.199.518,68  305.538,38  20.727.194,15500 Recursos não Vinculados de Impostos

 0,00  3.636.170,59  0,00  3.636.170,59540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

 0,00  425.464,06  0,00  425.464,06541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

 0,00  114.283,83  0,00  114.283,83550 Transferência do Salário-Educação

 0,00  45.854,36  0,00  45.854,36551 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Dinheiro Direto na 
Escola (PDDE)

 0,00  155.012,76  0,00  155.012,76552 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE)

 0,00  201.936,44  0,00  201.936,44553 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de Apoio 
ao Transporte Escolar (PNATE)

 1.344.665,26  186.273,00  0,00  1.530.938,26569 Outras Transferências de Recursos do FNDE

 2.039.208,73  28.328,43  0,00  2.067.537,16571 Transferências do Estado ref. a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados à Educação

 0,00  4.392.284,25  0,00  4.392.284,25600 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Manut. Ações 
e Serv. Públicos de Saúde

 323.793,28  65.000,00  0,00  388.793,28601 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Estrut. Rede 
de Serv. Públicos de Saúde

 0,00  112.983,14  0,00  112.983,14602 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Manut. ASPS 
- COVID-19 bojo da ação 21C0.

 0,00  976.064,50  0,00  976.064,50604 Transf. prov. Gov. Fed. dest. venc. agentes comunitários de saúde e 
agentes de combate às endemias

 0,00  1.300.000,00  0,00  1.300.000,00605 Assistência financeira da União dest. à complement. pag. dos pisos sal. 
para prof. da enfermagem

 0,00  20.671,19  0,00  20.671,19621 Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual

 115.849,10  0,00  0,00  115.849,10631 Transf. do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos 
Congêneres vinculados à Saúde

 16.191,75  432.433,70  0,00  448.625,45660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - 
FNAS

 0,00  88.859,85  0,00  88.859,85661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

 2.302.101,32  22.205,31  0,00  2.324.306,63700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

 15.431,84  0,00  0,00  15.431,84707 Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020

 0,00  500.000,00  0,00  500.000,00720 Transferências da União Ref. às particip. na exp. Petróleo e Gás Nat. 
dest. ao FEP - Lei 9.478/1997

 0,00  39.461,43  0,00  39.461,43750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE

 0,00  98.506,00  0,00  98.506,00755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta

 0,00  35.272,73  0,00  35.272,73899 Outros Recursos Vinculados

 7.379.378,37  32.076.584,25  305.538,38Total R$  39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR RECEITA E DESPESA

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  S Valor R$ Valor R$D E S P E S A S

1000-  Receitas Correntes  33.540.243,20 01-LEGISLATIVA  1.409.000,00

1100-  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  627.415,28 02-JUDICIÁRIA

1110-  Impostos  623.557,32 03-ESSENCIAL À JUSTIÇA

1112-  Impostos sobre o Patrimônio  19.950,64 04-ADMINISTRAÇÃO  2.839.658,54

1113-  Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza  319.659,75 05-DEFESA NACIONAL

1114-  Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços  283.946,93 06-SEGURANÇA PÚBLICA

1120-  Taxas  3.857,96 07-RELAÇÕES EXTERIORES

1121-  Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  3.857,96 08-ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.762.443,70

1300-  Receita Patrimonial  183.900,80 09-PREVIDÊNCIA SOCIAL  682.994,04

1320-  Valores Mobiliários  183.900,80 10-SAÚDE  12.468.025,92

1321-  Juros e Correções Monetárias  183.900,80 11-TRABALHO

1700-  Transferências Correntes  32.694.205,52 12-EDUCAÇÃO  12.268.428,84

1710-  Transferências da União e de suas Entidades  26.684.128,16 13-CULTURA  67.222,13

1711-  Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União  17.766.793,58 14-DIREITOS DA CIDADANIA  140.980,37

1712-  Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 500.000,00 15-URBANISMO  3.426.009,93

1713-  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  6.835.309,16 16-HABITAÇÃO

1714-  Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE   695.259,75 17-SANEAMENTO  931.422,36

1715-  Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de V 424.361,79 18-GESTÃO AMBIENTAL  65.530,21

1716-  Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  462.403,88 19-CIÊNCIA E TECNOLOGIA

1720-  Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  2.341.422,72 20-AGRICULTURA  2.064.802,70

1721-  Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal  2.206.594,38 21-ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA

1723-  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  20.395,63 22-INDÚSTRIA

1724-  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  27.777,33 23-COMÉRCIO E SERVIÇO

1729-  Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal  86.655,38 24-COMUNICAÇÕES

1750-  Transferências de Outras Instituições Públicas  3.633.932,98 25-ENERGIA  369.410,91

1751-  Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionai 3.633.932,98 26-TRANSPORTE  165.960,36

1790-  Demais Transferências Correntes  34.721,66 27-DESPORTO E LAZER  512.854,72

1799-  Outras Transferências Correntes  34.721,66 28-ENCARGOS ESPECIAIS  281.217,89

1900-  Outras Receitas Correntes  34.721,60 29-TURISMO

1990-  Demais Receitas Correntes  34.721,60 99-RESERVA DE CONTINGÊNCIA  305.538,38

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

ANEXO - CONSOLIDADO POR RECEITA E DESPESA

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

R   E   C   E    I   T   A  S Valor R$ Valor R$D E S P E S A S

1999-  Outras Receitas Correntes  34.721,60

2000-  Receitas de Capital  6.221.257,80

2200-  Alienação de Bens  97.954,87

2210-  Alienação de Bens Móveis  23.175,32

2213-  Alienação de Bens Móveis e Semoventes  23.175,32

2220-  Alienação de Bens Imóveis  74.779,55

2221-  Alienação de Bens Imóveis  74.779,55

2400-  Transferências de Capital  6.123.302,93

2410-  Transferências da União e de suas Entidades  4.084.094,18

2411-  Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  323.793,28

2412-  Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE  1.344.665,26

2414-  Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  2.415.635,64

2420-  Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  2.039.208,75

2422-  Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  2.039.208,75

Total das Receitas R$  39.761.501,00  39.761.501,00Total das Despesas R$

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

DEMONSTRATIVO DOS MACROOBJETIVOS

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

MACROOBJETIVO VALOR  R$Código

11.771.132,850001 Melhoria da qualidade da educação municipal.

8.980.720,140002 Qualidade de vida no cuidado da saúde pública.

1.420.516,870003 Cidadania e Respeito aos Direitos Humanos.

12.997.366,250004 Governabilidade e gestão pública,

4.591.764,890005 Infraestrutura econômica e logística.

Total   R$ 39.761.501,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

DEMONSTRATIVO DOS MACROOBJETIVOS E PROGRAMAS

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 1

MACROOBJETIVO ProgramasCódigo

0001 Melhoria da qualidade da educação municipal.

LAZER, CULTURA E ESPORTE PARA TODOS1040

MANUTENÇÃO E MELHORIA CONTÍNUA DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA

1061

0002 Qualidade de vida no cuidado da saúde pública.

SAUDE PARA TODOS1011

0003 Cidadania e Respeito aos Direitos Humanos.

FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL1058

0004 Governabilidade e gestão pública,

PAGAMENTO DOS ENCARGOS  PREVIDENCIARIOS1020

RESERVA DE CONTINGÊNCIA9999

APOIO AS ACOES DO PODER  LEGISLATIVO2001

PROGRAMAS ESPECIAIS0000

PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO2002

0005 Infraestrutura econômica e logística.

DESENVOLVIMENTO E MELHORIA DO ABASTECIMENTO1062

DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE INFRA-
ESTRUTURA DO

1054

PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL1051

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

LOA - RECEITAS e DESPESAS POR FONTE DE RECURSOS

Página : 1ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição Despesas R$Fonte Receitas R$ Saldo R$

(a) (b) (c = a-b)

500 Recursos não Vinculados de Impostos 20.727.194,15 20.727.194,15 0,00

501 Outros Recursos não Vinculados 0,00 0,00 0,00

502 Recursos não vinculados da compensação de impostos 0,00 0,00 0,00

540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferênci 3.636.170,59 3.636.170,59 0,00

541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União 425.464,06 425.464,06 0,00

542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União 0,00 0,00 0,00

543 Transferências do FUNDEB - Complementação da União 0,00 0,00 0,00

544 Recursos de Precatórios do FUNDEF 0,00 0,00 0,00

550 Transferência do Salário-Educação 114.283,83 114.283,83 0,00

551 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Program 45.854,36 45.854,36 0,00

552 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Program 155.012,76 155.012,76 0,00

553 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Program 201.936,44 201.936,44 0,00

569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 1.530.938,26 1.530.938,26 0,00

570 Transferências do Governo Federal ref. a Convênios 0,00 0,00 0,00

571 Transferências do Estado ref. a Convênios e Instru 2.067.537,16 2.067.537,16 0,00

572 Transferências de Municípios ref. a Convênios e In 0,00 0,00 0,00

573 Royalties e Participação Especial de Petróleo e Gá 0,00 0,00 0,00

574 Operações de Crédito Vinculadas à Educação 0,00 0,00 0,00

575 Outras Transferências de Convênios e Instrumentos 0,00 0,00 0,00

576 Transferências de Recursos dos Estados para progra 0,00 0,00 0,00

599 Outros Recursos Vinculados à Educação 0,00 0,00 0,00

600 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal 4.392.284,25 4.392.284,25 0,00

601 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal 388.793,28 388.793,28 0,00

602 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal 112.983,14 112.983,14 0,00

603 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal 0,00 0,00 0,00

604 Transf. prov. Gov. Fed. dest. venc. agentes comuni 976.064,50 976.064,50 0,00

605 Assistência financeira da União dest. à complement 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

621 Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenien 20.671,19 20.671,19 0,00

622 Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenien 0,00 0,00 0,00

631 Transf. do Governo Federal referentes a Convênios 115.849,10 115.849,10 0,00

632 Transf. do Estado referentes a Convênios e Instrum 0,00 0,00 0,00

633 Transf. de Municípios referentes a Convênios Instr 0,00 0,00 0,00

634 Operações de Crédito vinculadas à Saúde 0,00 0,00 0,00

635 Royalties e Participação Especial de Petróleo e Gá 0,00 0,00 0,00

636 Outras Transferências de Convênios e Instrumentos 0,00 0,00 0,00

659 Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00 0,00

660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Ass 448.625,45 448.625,45 0,00

661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 88.859,85 88.859,85 0,00

662 Transferências de Recursos dos Fundos Municipais d 0,00 0,00 0,00

665 Transferências de Convênios e Instrumentos Congêne 0,00 0,00 0,00

669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social 0,00 0,00 0,00

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 2.324.306,63 2.324.306,63 0,00

701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 0,00 0,00 0,00

702 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 0,00 0,00 0,00

703 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 0,00 0,00 0,00

704 Transferências da União Referentes a Compensações 0,00 0,00 0,00

705 Transferências dos Estados Referentes a Compensaçõ 0,00 0,00 0,00

706 Transferência Especial da União 0,00 0,00 0,00

707 Transferências da União - inciso I do art. 5º da L 15.431,84 15.431,84 0,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)



22-SÃO DOMINGOS (PODER EXECUTIVO)

EXERCÍCIO:2024

LOA - RECEITAS e DESPESAS POR FONTE DE RECURSOS

Página : 2ESTADO DA PARAÍBA / 2

Descrição Despesas R$Fonte Receitas R$ Saldo R$

(a) (b) (c = a-b)

708 Transferência da União Referente à Compensação Fin 0,00 0,00 0,00

709 Transferência da União referente à Compensação Fin 0,00 0,00 0,00

710 Transferência Especial dos Estados 0,00 0,00 0,00

712 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Fundo 0,00 0,00 0,00

713 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Fundo 0,00 0,00 0,00

714 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do Fundo 0,00 0,00 0,00

715 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC n 0,00 0,00 0,00

716 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC n 0,00 0,00 0,00

717 Assistência Financeira Transporte Coletivo Art. 5º 0,00 0,00 0,00

718 Auxílio Financeiro Outorga Crédito Tributário ICMS 0,00 0,00 0,00

719 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de 0,00 0,00 0,00

720 Transferências da União Ref. às particip. na exp. 500.000,00 500.000,00 0,00

721 Transferências da União Referentes a Cessão Oneros 0,00 0,00 0,00

749 Outras vinculações de transferências 0,00 0,00 0,00

750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio 39.461,43 39.461,43 0,00

751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço 0,00 0,00 0,00

752 Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 0,00 0,00

753 Recursos Provenientes de Taxas, Contribuições e Pr 0,00 0,00 0,00

754 Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00

755 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administraç 98.506,00 98.506,00 0,00

756 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administraç 0,00 0,00 0,00

757 Recursos de Depósitos Judiciais - Lides das quais 0,00 0,00 0,00

758 Recursos de Depósitos Judiciais - Lides das quais 0,00 0,00 0,00

759 Recursos Vinculados a Fundos 0,00 0,00 0,00

760 Recursos de Emolumentos, Taxas e  Custas 0,00 0,00 0,00

761 Recursos Vinculados ao Fundo de Combate e Erradica 0,00 0,00 0,00

799 Outras Vinculações Legais 0,00 0,00 0,00

800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizaç 0,00 0,00 0,00

801 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição 0,00 0,00 0,00

802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administraçã 0,00 0,00 0,00

803 Recursos Vinculados ao Sistema de Proteção Social 0,00 0,00 0,00

860 Recursos Extraorçamentários Vinculados a Precatóri 0,00 0,00 0,00

861 Recursos Extraorçamentários Vinculados a Depósitos 0,00 0,00 0,00

862 Recursos de Depósitos de Terceiros 0,00 0,00 0,00

869 Outros Recursos Extraorçamentários 0,00 0,00 0,00

880 Recursos Próprios dos Consórcios 0,00 0,00 0,00

898 Recursos a Classificar 0,00 0,00 0,00

899 Outros Recursos Vinculados 35.272,73 35.272,73 0,00

39.761.501,00 39.761.501,00Total R$ 0,00

Copyright © 2023, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.064)


